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ATEME IS JAPONU CAVITE, LAIVYNO BAZE
SILEZIJOJ MARŠ. KONEVO DIVIZIJOS 

OKUPAVO BUNZLAU MIESTELĮ
Jaltos Konferencija SENATORIŲ NUOMONĖS APIE TRIJŲ 

LYDERIU PADARYTUS NUTARIMUS
G

Vengrijos sostinėje vokiečiai neteko 
112,000 kareivių, tvirtina Maskva

Amerikiečiai oku
pavo Cavitę

MANILA, vas. 13 <1. — J. A. 
Valstybių karo jėgos šiandien 
okupavo Cavitę, didžiausių 
laivyno bazę Manilos vandeny
se, paskelbė gen. MacArthur. 
Cavitėj i amerikiečių rankas 
pateko dešimt didelių jūros 
lėktuvų, kurių japonai nesu
skubo sunaikinti. Karo pra
džioje Cavitėj buvo Amerikos 
laivyno bazė.

LONDONAS, vasario 13 d.— 
Vokiečiu kariuomenė cvakua- 
vo Budapeštą, šiandien paskel
bė vokiečių kariuomenės šta
bas. Sovietų karo jėgos 49 die
nas buvo apgulusios miestą, 
vokiečiai atkakliai gynėsi, bet 
buvo priversti pasitraukti.

Sovietų karo jėgos okupavo 
Budapeštą, šiandien vakare 
paskelbė premjeras Stalinas. 
Budapeštas yra septynioliktoji 
sostinė, kurią sąjungininkų ka
ro jėgos išlaisvino iš vokiečių.

Maskvos radijas tvirtina, 
kad vien tiktai Budapešte vo
kiečiai neteko 112,000 karei
vių. Vakar vakare vokiečių 
pasipriešinimas palaužtas, ru
sai okupavo karaliaus rūmus 
ir senąją tvirtovę, kuri buvo 
Dunojaus pakraštyje.

Vokiečių komentatoriai pa
sakoja, kad Budapešte buvę 
kareiviai pralaužė apgulą, iš- 

' siveržė į laukus ir, kovodami 
prieš rusus, traukiasi i vokie

KANADIEČIU KARIUOMENĖ ĮSIVERŽĖ 
Į GREITHAUSEN MIESTELĮ

Trečioji armija okupavo Pruem ir veda 
kovas su vokiečių tankais, mortarais

PARYŽIUS, vas. 13 d. — 
Kanadiečių kariuomenė vakar 
okupavo Kleve miestelį, o šian
dien jau įsiveržė į Greithau- 
sen, kuiris (yra tiktai vienos 

mylios atstumoje nuo Reino, 
paskelbė sąjungininkų štabas.

Kleve frontan vokiečiai buvo 
sutraukę septynias patyrusias 
divizijas, bet jos nepajėgė at
sispirti prieš britų kanuoles.

Kanadiečiams lieka tiktai dvi 
mylios iki Emmerich, kuris yra 
kitoj Reino pusėj.

SMARKIOS KOVOS PRUEM 
APYLINKĖSE

Gen. Patton vadovaujamoji 
armija vakar sumušė vokiečius 
ir okupavo Pruem miestelį, pa
skelbė štabas.

“NAUJIENŲ” 
RAŠTINE

ATLIEKA VISUS 
INCOME TAKSŲ 

REIKALUS

VALANDOS:
Nuo 8:30 v. ryto iki 7:00 v. vak. 
Šeštad.:8:30 v. ryto iki 2 popiet.

NAUJIENOS 
1739 SO. HALSTED ST. 

Tel. CANAL 8500 

čių laikomas pozicijas.
Silezijoj marš. Konevo va

dovaujamos divizijos vakar 
okupavo Bunzlau miesteli, o 
šiandien veržiasi pirmyn 
dviem kryptimis. Viena Kone
vo armijos kolona artėja prie 
Sommerfeld, kad galėtų ten 
susijungti su marš'. Žukovo da
liniais.

Antroji šios armijos kolona 
žygiuoja Dresdenio kryptimi. 
Vokiečiai tvirtina, kad marš. 
Konevo armija jau randasi de
šimt mylių už Bunzlau, ji pa
siekė Queis upelį, kuris įsilie
ja į Boberį.

Kiti sovietu daliniai įsiveržė 
G G

į Naumberg apskritį, iš kurios 
lieka tiktai 76 mylios iki Ber
lyno. Vokiečiai bijo, kad rusai 
nepradėtų supti jų sostinės iš 
šiaurės ir pietų. Kiti sovietų 
daliniai iš Oppeln srities sten
giasi pasiekti Čekoslovakijos 
sieną.

Vokiečiai tvirtina, kad so
vietų karo vadovybė sutraukė 
nepaprastai skaitlingas divizi
jas į Pomeraniją ir rengiasi 
paimti štettiną ir Dancigą. Iki 
pirmojo miestd rusams lieka 
tiktai 30 mylių iki antrojo 
—50.

Vokiečiai pripažįsta, kad ru
sai jau nusitiesė kelis tiltus 
per Oderį ir turi užėmę stip
rias pozicijas kairiame upės 
krante. Manoma, kad sovietų 
karo vadovybė koncentruoja 
kariuomenę didesniam puoli
mui.

Teko smarkiai kovoti, nes 
naciai buvo sutraukę labai daug 
mortarų ir artilerijos, šiandien 
kovos veiksmai kiek aprimo, 
nes oras labai blogas.

Manoma, kad netrukus pra
sidės naujas puolimas, sąjun
gininkai yra pasiruošę veržtis 
į Ruhr sritį. Trečioji ir devin
toji armijos negali judėti dėl 
pakilusio vandens.

VOKIEČIAI IŠVYTI Iš 
LIUKSEMBURGO

Vokiečių kariuomenė, kuri 
buvo įsiveržusi į Liuksembur
gą, šiandien jau visiškai išvy
ta iš šios mažos valstybėlės.

Vakar vokiečiai dar laikėsi 
Our upės pakraščiuose, bet ame
rikiečiai juos sumušė ir išvijo.

Vokiečių komentatoriai pasa
koja, kad gen. Patton turi su
traukęs daug divizijų, jis ren
giasi veržtis vokiečių teritori
jom

—Egipte prasidėjo neramu
mai dėl duonos stokos, vienas 
studentas užmuštas.

Debesuotas, šiltesnis.
Saulė teka — 7:48; leidžiasi

— 6:23.

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Prie Jaltos palociaus Kryme premjeras Winston Churchill, Franklin D. Roo

sevelt ir maršalas Stalinas su feldmaršalu Alexander, feldmaršalu Wilson, feld
maršalu Sir Alan Brooke, laivyno admirolu William D. Leahy, laivyno admirolu 
Ernest J. King, armijos generolu Geo. C. Marshall, generolu Sir Hastings Ismay 
ir laivyno admirolu Sir Andrew Cunningham; kiti vra rusu karininkai.

Lenkai atmetė Jal
tos nutarimus

LONDONAS, vas. 13 d. — 
Lenkų valdžia svarstė trijų di
džiųjų valstybių atstovų nuta
rimus Jaltoj ir nutarė jų ne
pripažinti, šiandien paskelbė 
premjeras Arciszewski- Jaltos 
konferencija nutarė duoti di
deles teises Liublino komite
tui. tuo tarpu Lenkijoj jis nie
ko neatstovauja. Pasakojama 
Londone, kad Mikolajczykas 
rengiasi vykti į Maskvą.

Siūlo sudaryti naują 
organizaciją

LONDONAS, vas. 13 d. — 
Sidney Hillman pasiūlė suva
žiavusiems profesinių sąjungų 
atstovams sudaryti naują tarp
tautinę darbininkų organizaci
ją, kuri pakeistų dabar gyvuo
jančią Tarptautinę Profesinių 
Sąjungų Federaciją.

Hillman siūlo priimti sovie
tų profesines sąjungas ir pa
likti vietos Amerikos Darbo 
Federacijai.

Sovietų atstovas Kuznecov 
pritaria Hillmano pasiūlymui.

—Meksikos prezidentas pa
skelbė, kad lakūnas kaltas dėl 
Įėktuvo nelaimėj, kurioje 
Umanskis ir kiti sovietų parei
gūnai neteko gyvybės.

--------------------------------------- -
Stettinius vadovaus 

J.V. delegacijai
WASHINGTON, D. C., va- 

sario 13 d. — Sekretorius 
Edward Stettinius vadovaus 
J. A. Valstybių delegacijai 
San Francisco mieste įvyk
siančioj saugumo konferen
cijoj, paskelbė Baltieji Rū
mai.

J. Valstybių delegacija su
sidės iš astuonių asmenų, 
joje bus demokratų ir re- 
publikonų atstovai.

Delegacijoj bus £.ordell 
Hull, Connally, Bloom, Van- 
derberg, Stassen ir kiti.

<-------- ;___________________ /

GUBERNATORIUS D. GREEN PASKELBĖ 
LIETUVOS RESPUBLIKOS DIENA✓

Proclamation By Governor Dwight
H. Green

The sixteenth day of February marks the twenty-seventh 
anniversary of the establishment of the Republic of Lithuania. 
The setting up of this constitutional government gave expres
sion to the traditional culture and ways of life of its citizens.

Although the fortunes of war have for the time being over
turned the Republic that was created twenty-seven years ago, 
the people of that land, and Americans of Lithuanian birth or 
ancestry are looking hopefully forward to the reestablishment 
of constitutional independence in Lithuania. The anniversary 
of the founding of the Republic is an occasion filled with pa
triotic memories.

Now, Therefore, I, Dwight H. Green, Governor of the State 
of Illinois, do hereby proclaim Friday, February 16, of the pres
ent year, as Republic of Lithuania Day throughout Illinois, and 
request the appropriate observance of the occasion.

In Witness Whereof, I have hereunto set my hand and 
caused the Great Seal of the State of Illinois to be affixed.

DONE AT THE CAPITOL, IN THE 
CITY OF SPRINGFIELD, THIS 
THIRTEENTH DAY OF FEBRUARY, 
IN THE YEAR OF OUR LORD
ONE THOUSAND, NINE HUNDRED 
AND FORTY-FIVE, AND OF THE 
STATE OF ILLINOIS THE
ONE HUNDRED AND TWENTY- 

By the Governor: SEVENTH.
Edward Barrett DWIGHT H. GREEN,
Secretary of State GOVERNOR

UŽVAKAR ATSKRIDO I MASKVA 
VAKAR ATSKRIDO I MASKVA ‘ v* ■ £

Trys Amerikos divizijos naikina Maniloj 
užsilikusius japonų kareivius

MASKVA, Rusija, vas. 13 d. 
— Vakar vakare užsienio de
partamento sekretorius Stetti
nius su pavaduotojais lėktuvu 
atskrido į Maskvą.

Molotovas pakvietė Stetti
nius į Maskvą, kur jis pasiliks 
kelias dienas ir aptars visą ei
lę klausimų.

Sekretorių Maskvon lydi H. 
Freeman Mathews, užs. depar
tamento Europos skyriaus vir
šininkas; Alger His, specialių 
politinių reikalų skyriaus vir
šininkas; Wilder Foots, sekre
toriaus pavaduoitojas ir maj. 
T. L. ^yson, kariškas! Stetti- 
nius’o adjutantas.

Maniloj dar tebe
eina kovos

MANILA, vas. 13 d. — Trys 
J. Valstybių divizijos šiandien 
supa pietinėje Manilos dalyje 
užsilikusius japonus ir juos 
naikina be atodairos, paskelbė 
štabas. '

Japonai nekreipia dėmesio į 
beviltišką padėtį, bet kovoja 
iki mirties.

Amerikiečiai galėtų išgriauti 
japonų užimtus namus ir pa
čius japonus sunaikinti, bet ne
nori padaryti nuostolių filipi- 
niečiams.

Lenkijai suduotas smūgis i užnugarį, 
pareiškė republikonas O’Konski

WASHINGTON, D. C., vas. 13 d. — Kongreso ir visuo
menės sluoksniai labai plačiai komentuoja Jaltoj padarytus nu
tarimus. Vieni pritaria trijų didžiųjų lyderių konferencijos pa
skelbtiems nutarimams, o kiti labai aštriai juos kritikuoja. Nau
jai išrinkta Helen G. Douglas pareiškė atstovų rūmams, kad 
trijų lyderių nutarimai padėjo pagrindą rytojaus taikai. Ji pri
klauso prie atstovų rūmų užsienio komiteto ir pasakoja, kad 
susitarta daugiau, negu tikėtasi.

Senatorius Barkley pareiškė įsitikinimą, kad visos smulk
menos bus sprendžiamos panašioje bendradarbiavimo dvasio
je, kokia buvo konferencijos metu. Republikonų senatorius White 
mano, kad nutarimai prisidės prie taikos palaikymo pasaulyje. 
Senatorius Wherry įsitikinęs, jog taika bus pagrįsta Atlanto 
čarterio principais.

LENKIJA PARDUOTA, 
SAKO O’KONSKI

Wisconsino republikonas 
O’Konski pareiškė atstovų rū
mams, kad Roosevelto, Stalino 
ir Churchillio konferencijoj lai
mėtoju išėjo tiktai Goebbels.

Jis aiškina, kad Lenkija par
duota ir jai suduotas smarkus 
smūgis į užnugarį. Suduotas 
skaudus smūgis laisvei ir la
biausiai laisvę mylinčiai tau
tai, lenkams, kurie nacizmui 
sumušti įpadarė daugiau, negu 
bet kuri kita tauta.

O’Konski pasakė kalbą po to, 
kai atstovė Hellen G. Douglas 
ir Luther Johnson pasisakė už 
nutarimus.

Nusižengė Atlanto
Čarterio dėsniams
CHICAGO, Ill., vas. 13 d. — 

Charles Rozmarek, Amerikos' 
Lenkų kongreso pirmininkas, 
pareiškė, kad Jaltoj padarytos 
konferencijos metu nusižengta 
pagrindiniams Atlanto Čarterio 
principams.

Jis tvirtina, kad prezidentas 
Rooseveltas ir premjeras Chur
chill visai nusileido Stalino rei
kalavimams. Jaltos konferenci
ja patvirtino Molotovo-Ribben- 
tropo padarytą paktą, kada pu
sė Lenkijos, visa Lietuva, Lat
vija ir Estija buvo atiduotos 
rusams.

Kai vokiečių tankai artėjo 
prie Maskvos vartų, tai Stali
nas buvo atsisakęs nuo ivisų sa
vo užkariavimų, sako Rozma
rek, bet kai rusai Amerikoj 
gautais Lend-lease ginklais at
sigriebė, tai Stalinas vėl parei
kalavo tų žemių, kurias rjam 
buvo pripažinęs Hitleris.

Į Vėliausios Naujienos Į
— Byrnes pareiškė, kad Jaltoj sąjungininkai padarė nuta

rimus ir ne patarimus, Lodei nebus kreipiama dėmesio į pro
testus. šiuos žodžius jis taikė prancūzams ir lenkams, kurie ne
patenkinti nutarimais.

— Sovietų karo jėgos šiandien apsupo Glogau tvirtovę, pa
skelbė Stalinas.

— Praeitą naktį skaitlingos Amerikos ir britų eskadros 
bombardavo Vokietiją.

— Budapešte rusai suėmė visą vokiečių kariuomenės šta
bą, jie paneigė žinias esą vokiečiai pajėgė pralaužti jų apsau
gas ir pabėgti.

— Kleve mieste ir jo apylinkėse kanadiečiai paėmė nelais
vėn 5,000 vokiečių.

— Atstovas Coffee siūlo tuojau areštuoti Maniloj esantį 
Ispanijos konsulą Jose de Castano už žmogžudystes.

— Laivyno departamentas paskelbė, kad Manilos kovų me
tu žuvo du karo laivai. Daugelis jūrininkų pavyko išgelbėti.

— Iš Italijos pakilę Amerikos lėktuvai bombardavo dirb
tuves! Austrijoj.

F.D.R. parašė Jaltos 
nutarimą

WASHINGTON, D. C., vas. 
13 d. — Prezidentas Roosevel- 
tas pats savo ranka parašė ir 
pasiūlė suvažiavusiems lyde
riams priimti paskelbtą nuta
rimą, pareiškė James F. Byr
nes, kuris pirmas sugrįžo iš 
Jaltos.

Jis pranešė, kad dar nenu
statyta kas gaus Lvovą, rusai 
ar lenkai.

Amerikos nutarimas daly- 
vau t i Europos reikalų tvarky
me išvengs didelių neramumų 
visame kontinente, pareiškė 
Byrnes. •/

Lenkų ministerial 
posėdžiauja

LONDONAS, vas. 13 d. — 
Lenkijos valdžia sužinojo apie 
Jaltoj padarytus nutarimus tik
tai pora valandų prieš jų pa
skelbimą spaudai.

Valdžia buvo oficialiai infor
muota. per lenkų ministerį Lon
done. Lenkų premjeras pareiš
kė, 'jog dabar susidarė visai 
nauja padėtis, jis negalįs da
ryti pareiškimų nepasitaręs su 
ministeriais.

Arciszewskis šiai dienai su
kvietė ministerių kabineto po
sėdį.

—Anglas Tom Graham, ku
ris buvo vokiečių nelaisvėn 
patekęs, bet sovietų armijos 
buvo išlaisvintas, pasakoja, 
kad Liublino valdžią kontro
liuoja Maskva, gyventojai lau
kia legalios Lenkijos valdžios 
sugrįžtant. Rusai persekioja 
lenkus, jis sako.
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Tarnauja prekybi
niame laivyne

IŠ SUVALKIEČIŲ JUBILIEJINIO
VAKARO

šeštadienį, vasario 10 dieną, 
Lietuvių Auditorijoje įvyko Su
valkiečių Draugijos Choro 5 me
tų sukakties paminėjimas. Ma
tyti, rengėjų buvo dedama daug 
pastangų ir nuoširdaus darbo 
gražiai įvyk1’ atžymėti. Bet pu 
bukos atsilankė nedaug. Dėl ko
kios priežasties, aš nežinau.

Prasidėjus programai buvo 
suvaidinta komedija “Jaunikis 
iš Kauno”. Šių žodžių rašyto 
jas šią komediją iš 1934 į 1935 
metus, tą žiemos sezoną, ma
tė Lietuvoje lošiant. Ją pasta
tė scenoje iš provincijos viena 
Jaunalietuvių kuopa. Žinoma, 
ten kitokios aplinkybės, kita pa
dangė, visi jauni žmonės, dau
giau naturališkumo buvo.

Suvalkiečių aktoriai, vaidin
dami šį veikalą, irgi domino žiū
rovus, žodžiu, savo užduotis jie 
atliko puikiai.

Suvalkiečių Draugijos Cho
ras, vadovaujamas P. Sarpa- 
liaus, .daug gražių liaudies dai
nų padainavo ir mus atsilan
kiusius palinksmino ir suteikė 
mums malonią valandėlę.

Suvalkiečiai turėjo šaunią 
muziką pasamdę ir šokėjams 
buvo gera proga pamiklinti sa
vo kojas. šoko gerokas skai
čius ir jaunimo, kaip tai, WAC 
merginos, jūreiviai; jų tarpe 
teko matyti kareivį, kuris bu
vo parvykęs atostogų, tai yra 
Edvardą Švirmicką. Jis su bu
vusia šio choro vedėja, Jose
phine Stanaityte, daug šoko ir 
su kitais dalyvavo rateliuose; 
šoko su visais ir “noriu mie
go”, ir klumpakojį, ir suktinį, 
ir daug kitų lietuviškų, . šokių.. 
Kareivį Švirmicką, tą y judrų 
jaunuolį, pažinojau iš jp./gvąj-; 
kystės dienų. * b

Suvalkiečių jubiliejiniai at
laidai praėjo su geru ūpo pa
kilimu. Visi buvo smagūs. Prie 
baro smarkiai uliavojo ir vai
šinosi. Vakaro komitetas, O. 
Svirmickienė, Endžiulis, D. Uk
sas, A. Wainaus'kas ir A. Du
blis, irgi neliūdėjo. Tai šiam 
kartui bus ir Amen.

— R. š.

Automobilis Užmušė 
Lietuvi Iowa

&

Valstijoje
Sylvester Meison (Meištas) mi

rė pakeliu į ligoninę. Iešką 
užmuštojo brolio Mataųšo 
Meišto, kuris gyvena Lietu
voje.

Prieš penkias savaites nelai 
mė ištiko lietuvi Silvestrą Mei 
šoną (Meištą), kuris gyveno 
mieste Sioux City,, Iowa 'va! 
stij.oje, adresu .1620 East 5th 
street,

Meison buvo 60 metų senu 
mo, kilęs iš Ukmergės apskri
ties, Dabeikių parapijos,. Rasi 
mų kaimo. Per .pastaruosius 21 
metus jisai dirbo vietos gele
žinkeliui kaipo mašinisito pa
galbininkas.

Ryšium sū jo mirčių buvo 
suimtas tūlas Carl Nielson, 53 
metų, iš Hinton miestelio. Tai 
jo automobilis užgavo Meišo
ną. Nielšon pabėgo nesustojęs 
ir tik keletą valandų vėliau po
licija surado' jo mašiną ir jį 
patį suėmė ir apkaltino gal- 
važudyste.

Kai jį nelaimė ištiko, Mei
son važiavo į darbą. Kartu su 
juo važiavo kitas darbininkas 
ten pat darban, tūlas William 
Thomason. Pasak Thom a šono, 
Meison išlipo iš. buso prie Rock 
gatvės. Jisai ėjo skersai vieš
kelį, kai' Nielsono automobilis 
užkliudė jį ir numetė šalin apie 
75 pėdas. Pakeliu į ligoninę

Meison mirė. Sakoma, Lietuve 
j e gyvenąs jo brolis Mataušas 
Meištas.

Silvestras Meison atvyko 
Amerikon 1906 metais, pradė
jo dirbti geležinkeliui šiame 
mieste kovo mėnesį 1925 me 
tų. Palaidotas buvo Calvary 
kapinėse, Siuox City, la.

Šią žinią suteikė Naujienoms 
ponia Anna Markūnas, 2231 
East 67th street, Chicago. Ku
rie pažinojo velionį Meištą ir 
norėtų gauti apie jo nelaimę 
daugiau žinių, tai gal galėtų 
gauti jų pas p nią Markūnas.

SLA 63 Kuopos 
Balius

BURNSIDE. — SLA 63 kuo
pa turėjo savo žieminį balių 
vasario 4 dieną Machukevičie- 
nės svetainėje. Nors buvo du 
kartu garsinta Naujienose ii' 
Tėvynėje ir visiems nariams 
atvirutės siųsta, vis tiek kuo
pos narių atsilankė visai mažai 
į parengimą.

Programą pildė Suvalkiečių 
Mišrus Choras, vadovaujamas 
p-ios ’ O. Metrick. Choras labai 
gražiai atliko* savo užduotį ir 
mes už tą atlyginimą daug dau
giau gavome, negu tikėjomės. 
Daug dainų dainavo visas cho
ras,. trio, kvartetas ir duetas; 
buvo ir kūmučių gražus 'pasi
kalbėjimas. Viskas labai gra
žiai išėjo.

Taigi komisija SLA 63 kuo
pos vardu širdingai taria ačiū 
Suvalkiečių Mišriam Chorui, 
ypatingai F.Barniškienei, kuri 
visą dalyką sutaisė. Tik mums 
gaila, kad buvo permažai pub
likos. Taigi ateity stengkimės 
užkviesti viršminėtą chorą di
desniam darbui ir pasistengki- 
me daugiau publikos sukviesti.

Norime ištarti širdingą ačiū 
atsilankiusiems nariams iš Ro- 
selando, A. Baužiui su Poniš
ka, S. Dombro, A. Specialus ir 
kitiems; iš Burnsides Simone- 
iiams, Beliniams, Sipavičiams, 
p. Bartulenei, Manas, C. Seka
mas; taipgi darbininkams, P. 
Snarskiui, F. Beliniui, iP. Kar- 
zikauskui ir C. Zaugh, kuris 
įžangos bilietus pardavinėjo. 
Ypatingai {padėka priklauso 
mūsų darbininkėms, p. O. Bori- 
sienei, kuri aukojo . lunčių, o 
pelną pridavė kuopai; ačiū 
„aipgi jos pagalbininkei E. Lo- 
zinskienei.

Pagaliau komisija taria šir
dingą ačiū visiems atsilankiu
siems, ypatingai poniai J. Gris- 
kienei, kuri mus labai gerai pa
rėmė. ir kuri kuopos balius vi- ■ • f » t • .
suomet lanko; pp. J. ir J. Gris- 
xenai turi taverną 739 East 
92nd place, taipgi Burnsidie- 
čiams patarčiau, kai aplinkybės 
leidžia, kad užeitų pas juos 
šalto alučio išgerti.

Komisija iš karto buvo labai 
nusiminusi, neis manė, kad tu- 
sėsime nuostolių iš parengimo, 
bet pabaigoje pasirodė, kad 
ir pelno pasiliks keletas desėt- 
kų dolerių.

Renginio komisija:
N. Josienė,
P. Kučinskas,
A. Laurutanas

;. < ' (io i ■ i
Mis. Bernadišius, Mr. & Mrs. 
Jokubonįš, Mr. & Mrs. Kas- 
mauskas, Mr. & Mrs. Berniu
kas, Mr. & Mrs. Maculis, Mr. 
& Mrs. Geležinis, Mr. & Mrs. 
George Noverauskas, Mr. N 
Mrs. Navickas, Mrs. Saudar
gas, Mr. Steponąviče, Mrs. Va- 
lantas, Mr. & Mrs. Paludnevič, 
Mrs. Daniunas ir daugelis ki-

Jaunas Nover yra narys Da- 
rius-Girenas Drum & Bugle 
skyriaus, būdamas dvylikos me
tų užbaigė pradinę mokyklą ir 
dabar turi prog;i, dar jaunas 
būdamas, pasiekti augštą. mok
slą. — W. B.

SUSIRINKIMAI
DRAUGIJOS PALAI MINTOS 

LIETUVOS mėn. susirinkimas 
įvyks šįvakar, vasario 14, 7:30 v. 
Chicagos Liet. Aud., 3133 S. Hals- 
ted St. —Lucille S. Dagis, rast.

LIET. TEATR. DR-JOS RŪTOS 
No. 1 susirinkimas įvyks vasario 
14, 8:00 vai. vakaro, Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43 st. Nariai ir 
narės kviečiami atsilankyti; bus 
daug svarbių dalykų nutarimui.

—F. Opulskas.

Serga Gladys 
Grebliuniene

BRIDGEPORT. - Serga Mrs. 
Gladys Grebliuniene, 839 W. 
34th st., kojos iš klubo kaulas 
rūdija. Mrs. G. Grebliuniene 
yra dar jauna moteris ir yra 
duktė ponų .Stelmokų, senų

R. Norušius
Teko lankytis pas naujienie- 

čius, pp. Norušius, kurie gy
vena puikiame nuosavame na
me 1139 S. Troy st., Chicago.

Jie pavyzdingai išaugino du 
sūnus ir vieną dukterį. Vyriau
sias sūnus, būdamas gabus 
moksle, vos pabaigęs šešioliką 
metų, pradėjo prašytis tėvų lei
sti Dėdei Šamui tarnauti. Dau
giausia motina užsispyrė nelei
sti. Tačiau jos ašaros ir pa
stangos negelbėjo. Ranulf įsto
jo į prekybinį laivyną (mer
chant marine) rugsėjo mėnesio 
28 dieną 1944 metų.

Dabar jis yra kur tai ant 
vandenų ir mokinasi laivyno 
mokykloj. Labai patenkintas 
tarnyste ir džiaugiasi, kad mok
slas gerai sekasi. Laiške sako, 
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kad civilinėje mokykloje nega
lima tiek išmokti per dvejus 
metus, kiek pas Dėdę Šamą į 
keletą savaičių.

Taipgi Kalėdoms prisiuntė 
motinai dovanų ir pinigais ke
letą šimtų dolerių. O apie vi
durį kovo mėnesio tikisi atsi
lankyti pas tėvus pasisvečiuoti. 
Daug ašarų praliejo motina, 
norėdama sūnų . sulaikyti nuo 
važiavimo į tarnybą, bet dabar 
jau truputį nusiraminusi ir lau
kia mylimo sūnaus parvykstant 
atostogų — nors laikinai pasi
matyti su juo.

Pp. Norušių duktė Valerija 
yra daili ir gabi mergaitė. Da
bar, šalia kito užsiėmimo, mo
kinasi ir radijo kalbėtoja.

Mažasis sūnus, Albinas, dar 
tik keturiolikos metų ir lanko 
mokyklą. - ,

Pp. Norušiai užsirašė Naujie
nas metams laiko ir abudu įsto
jo į Chicagos Lietuvių Draugi
ją. Nors jie gyvena tarp sve
timtaučių per ilgus metus, bet 
neužmiršta lietuvybės ir yra 
tikri lietuviški patriotai. Lin
kiu jiems geriausios laimės ir 
linksmai sulaukti sūnų atosto
goms. — P. P. Lapėms.

Atžymėjo Sūnaus 
Mokyklos Baigimą

Aš maniau tuoj po įvykio, 
ar geriau sakant, po Mr. & 
Mrs. Peter Nover sūnaus Bru
no užbaigimo pradinės mokyk 
los, proga įvykusios vakarienės 
jų name, ką parašyti, bet man 
per ilgą laiką galva skaudėjo: 
nežinau, ar tai kad kur į bal 
kį Sutrenkiau, ar dėl kitko. 
Bet dabar visiškai pasveikęs 
noriu priminti, kad buvo labai 
gardi vakarienė ir gėrimai, ir 
kad svečiai labai gerai pasi- 
inksmino ir pasišoko prie ge
ros lietuviškos muzikos, tei
kiant ją Mrs. Florence Chingo 
ir Miss Balnis.

Svečių tarpe buvo Dr. Victor 
Slepikas, Mr. & Mrs. Chinston, 
Mr. & Mrs. Lulevich, Mr. & 
Mrs. Victor Slepikas, Mr. & 
Mrs. Chester Chingo, Mr. &

Naujieniečių.
Mrs. G. Greblįunienčs vyras 

tarnauja kariuomenėje ir karo 
laukė yra dingęs be žinios. Tai
gi ligonę dar širdies skausmas 
apsunkina kovoti su liga.

-- Senas, Petras.

J. Madiulio Sveikata 
Pagerėjo

Naujieniečiarris pp. Jonui ir 
Cecilijai Machuliams šiuo tar- 
pu gyvenimas pagerėjo. Prieš 
kiek laiko Jono Machulio svei
kata buvo sunkiai pakirsta, bet 
didelės pastangos ir pilnas at 
si davimas dukterų globai ir vė
liausi medicinos išradimai su- . - • 
stiprino J. Machulio sveikatą.

Machuliąi yra labai draugiš
ki ir apsišvietę žmonės. Veli
ju jiems visko gero.

— k. m.

Ponia Petronėlė 
Kairienė Pasidavė 
Operūdjąi

Ilgamečio Naujienų skaityto
jo, Prano Kairio, moteris Pe
tronėlė, 6918 S. Artesian avė., 
vasario 11 d. išvyko į švento 
Kryžiaus ligoninę ir pasidavė 
operacijai. Patėmytas tumerio 
aup/mas, kurio be operacijos 
pašalinti negalima, todėl ir rei 
kėjo naudotis nors ir nemalo
nia operacijos priemone.

Linkėtina kosėkmingiaųsios 
operacijos ir greitai su gera 
sveikata grįžti į savo namus 
ir laimingai gyventi.

— Kaimynas.

Susižiedavimo ir
Gimtadienio Sueiga

šio įvykio proga,, vasario 11 
dieną, teko pabuvoti p-nų Au
gust ir Eliza-beitŲ Grygel rezi
dencijoje, 2921 W. 65th Street. 
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Radau susirinkusių gražią gru
pe svečių ir taip jau už trum
po laiko pasirodė ir kaltinin
kai; Lina ir Vincas Krikščiū
nas*

Prie šauniai paruošto stalo 
uoj buvo susodinti ir svečiai, 

prasidėjo užkandžiavimas, pasi
kalbėjimas, pertraukomis tyla 
ir visų akys buvo atkreiptos 
į Lipą ir Vincą. P ni.a Grygel 
atnešė gražų keiksą ir padėju
sį ant stalo pąięiške, kad šį 
vakarą esanti dubeltava proga, 
būtent Linos gimtadienis ir jos 
susižiedavim.as su Vincu Krikš- 

'žiunu. Po to ji perstatė iš ei- 
es kalbėti ir svečius, kurių kal
bos buvo jautrios ir įdomios. 
Visi velijo jiems kogeriausios 
gyvenimo kloties.

P nia Elizabeth Grygel yra 
žymi radio dainininkė, veikli 
darbuotoja ir nuoširdi šeimi
ninkė. Tą vakarą ji su savo 
draugais liaudies dainelėmis 
palinksmino .svečius ir visi da- 
gyviai turėjo daug malonumo. 
-Apie vestuves taip jau yra su
planuota, bet tik galutinai ne 
pasakyta kada jos įvyks.

— Ona Dovgin.

i

PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GROVEHILL 0142 

★

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS CICERO 2109

CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IB DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO {STAIGA

AMBULANCE DIENA IR NAKTJ

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi TeL YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LA^ayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

• ■ ' - -

ALFRED VASAITIS '
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

1926 SO. CICERO AVENUE TeL: CICERO 1003
Moderniška Koplyčia. Patarnavimas visoj Chicagoje ir Ciceroje

Laidotuvių Direktoriai
NARIAI
Chicagos
Lietuviu
Direktorių
Asociacijos

Ambulance 
Patarnavi- 

*mas Dieną 
ir Naktį
TURIME 

. KOPLYČLYS 
YISOSE MIESTO 

DALYSE

MAŽEIKA
3319 LrrUANICA AVENUE

EVANAUSKAS
Phone YARDS 1138—1139

LACHAW1CZ IR SŪNŪS
TEL.: CANAL 2515 PULL. 1270 COMMODORE 5765 

2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
Į 3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

~ ' ' L J. ZOLP
| 1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

-------—   i*— —;------------ ----------------------------------------------5:------------------

— .......—■»
HftyRO■ LU V 8O Visas PasaulioI IljIWMWIMMW-aMtIrtaai Dalis

KVIETKININKAS
i Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST. 

Tel. YARDS 7308

URBA Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban- 
kietam, Laidotu- 

, vėms, Papuoši- 
i mams.

gėlininkas
4180 Archer Avenue

Phone LAFAYETTE 5800

INCOME TAKSŲ
PATARNAVIMAS

IŠPILDYKIT LAIKU
Atsineškite savo uždarbio rapor

tą ir kopiją užmokėtų taksų 
1943 metais,

VALANDOS: vakarais, apart an
tradienio nuo 7 iki 10 vakaro.

Sekmadienį nuo 10 ryto iki 3 .po 
pietų ir pagal sutartį.

Edward L. Dixon
Joseph M. Azukas

3303 SO. LITUANICA AVĖ.
YARDS 2828 arba YARDS 0181

** FOTOGRAFAS **
CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir 
mos rųšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis! DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40

Chicagos Draugijų, 
Klubų Valdybos 

1945 Metams
>71

LIETUVIŲ NAMŲ SAVININKU 
SUSIVIENIJIMO BRIDGEPORTE 
VALDYBA 1945 METAMS: Juo

zapas Balchunas—pirm., 7149 S. 
Sacramento Ave.; Antanas Szim- 
kus—pagelbininkas, 3120 S. Litu
anica Ave.; Stanislaus Kunevicie 
—nut. rašt., 3220 S. Union Avė.; 
Tmas Jenulis—fin. rašt., 3430 S. 
Morgan St.; Petras Balsis—ka- 
sierius, 5653 So. Throop St.; Pet
ras Juozapaitis—kontr. rašt., 3210 
So. Lowe Ave.; Franciškus Me- 
dalinskas—maršalka, 3159 South 
Emerald Ave.; K. P. Gugis—ad
vokatas, 3323 S. Halsted St. Su- 
silinkimus laiko kas mėnesį ant
rą utarninką 7:30 vai. vakare, 
Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 
3133 So. Halsted St. Priimami 
visi namų savininkai be skirtu
mo amžiaus.

JAUNŲ LIETUVIŲ AMERIKOJE 
TAUTIŠKO KLUBO VALDYBA 
1945 METAMS: Juozapas Rūta—• 

pirm., 3150 S. Rockwell St.; Pet
ras Kilius—pagelb., 3347 South 
Lituanica Ave.; Stanislaus Kune- 
vicie—nut. rast., 3220 S. Union 
Avė.; Feliksas Kasperas—f in.
rast., 3534 S. Lowe Ave.; Povilas 
Petraitis—-kontr. rast., 812 West 
33rd St.; Juozapas Balčiūnas—ka- 
siėrius, 7149 So. Sacramento Ave. 
Albinas Matejunas—apiekunas ka
sos, 3465 S. Lituanica Avė.; Ka
zimieras Valaitis—apekūnas ligo
nių,. 3638 S. Union Avė. Laiko 
susirinkimus kas mėnesį pirmą 
penktadienį, 7:30 vai. vakaro., 
Chicagos Liet. Auditorijoj, 3133 
So. Halsted St. Priimami nariai 
nuo 18 iki 40 metų amžiaus.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLŪBO 
VALDYBA 1945 METAMS: Stepo

nas Narkis—pirm., 4353 S. Tal- 
man Ave.; tel. Virginia 1279; Al
fonsas Masiulis—pirm. pagelb., 
3252 So. Halstėd St., tel. Victory 
7319; K. Kazlauskas—nut. rast., 
4528 S. Spaulding Ave.; Leon Ge- 
niotis—fin. rast., 4905 S. Komins- 
ky Ave.; tel. Virginia 1253; P. J. 
Petraitis—ižd., 812 W. 33rd St.; 
Barbora Gurskienė—iždo globėja, 
3246 So. Halsted St.; Anna Ger- 
čius—maršalka, 3139 W. 38th St. 
Susirinkimai įvyksta kas trečią 
trečiadienį, kiekvieną mėnesį, 
7:30 vai. vakaro, Hollywood svet., 
2417 W. 43rd St. Nariai priimami 
nuo 15 metų iki 58 metų, vyrai ir 
moterys.

NAUJIENŲ 
PAVASARINIS 

KONCERTAS
Dainuos Operos Artistai— 

Dainininkai

SEKMADIENĮ,/
Kovo-March 4 d. 1945

SOltOL HALL
2337 SOUTH KEDZIE AVĖ.

9-TO WARDO LIETUVIU DEMO
KRATŲ KLŪBO VALDYBA 1945 
METAMS: Pirm. S. Dambro, 56 E.

101 St.; 1-mas vice-.pirm. P. Nad- 
varas, 109 W. 109 St.; 2-rasvicė^* 
pirm. J. Pivarunas, 22 E. 101 PI.; 
Prot. rast. A. Laurutanas, 10530 
Indiana Ave-.; Fin. rašt. B. Liut
kevičius, 134 E. 110th St.; Kasie- 
rius K. Draugelis, 10734 S. Wa
bash Ave.; Kas. glob. O. Nadva- 
rienė, 109 W. 109th St.; Kasos 
glob. T. Jankauskas, 149 E. 115th 
St.; Maršalka J. Lobzentis, 10806 
So. Wabash Ave.
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Į KORESPONDENCIJOS Į
PITTSBURfiHO IR APYLINKĖS DRAUGIJŲ 

SUVAŽIAVIMAS PAVYKO GERAI
S. S. PITTSBURGH, (Pa. — 

Sausio 21 d. Lietuvių Piliečių 
svetainėje įvyko Pittsburgh© ir 
apylinkės draugijų suvažiavi
mas, kuris buvo sukviestas ALT 
PittsburkhO' skyriaus. Reikia 
pasakyti, jog suvažiavimas tik
rai gerai pavyko, atsižvelgiant į 
visas nepalankias aplinkybes, 
būtent, dėl blogo oro susisieki
mas su tolimesnėmis kolonijo
mis buvo labai netikęs.

sis suvažiavimas tiek draugi
jų delegatų skaičium, tiek aukų 
gausumu geriausiai liudija, kad 
Pittsburgh© ir apylinkės lietu
vių draugijos jau pradeda išsi
judinti vienam bendram dide
liam darbui, — gelbėti Lietuvos 
nepriklausomybę, nepaisant tos 
šlykščios rusiškos propagandos, 
kuri yra skleidžiama lietuviš
kuose klubuose ir kai kuriose 
draugijose. O kaip jau visiems 
yra žinoma, ne tik pas mus 
Pittsburghe, bet ir kitose lietu
viškose kolonijose tos svetimos 
valstybės propagandos skleidi
me labai sunkiai prakaituoja vi
si lietuviški raudonieji kvislin- 
gai. Tačiau šis suvažiavimas ir 
dar kartą parodė, kad geri Pitt- 
sburgho lietuviai nepasiduoda 
svetimos valstybės agentų pro
pagandai.

Suvažiavimo atidarymas.
Suvažiavimą atidarė ALT 

Pittsburgh© skyriaus pirminin
kas J. iB. Tamkevičius lygiai 
3:30 vai. po pietų, pasveikinda
mas suvažiavusius delegatus ir 
pakviesdamas sekretorių S. Ba- 
kaną iššaukti Tarybos skyriaus 
komiteto narių vardošauki. (Pa
darius vardošaukį, pasirodė, jog 
visi komiteto nariai dalyvauja 
suvažiavime ir pirmininkas pa
skyrė į Mandatų Komisiją J. 
Virbicką, A. Vainorių ir panelę 
An tone tą Naujeliūtę. Draugijų 
atstovai sudeda mandatus, o kol 
Mandatų Komisija peržiūri ir 
tvarko mandatus, tai pirminin

kas pirmiausia pakviečia United 
War Fund atstovą p. Tates kal
bėti. Gerb. svečias trumpoje sa
vo kalboje pasakė, jk,ad Pitts- 
burgho lietuviai gana gerai pa
sirodė tiek Community Fondo 
vajuje, tiek drabužių rinkime 
atliko savo pareigą gerai. Taip 
pat Mr. Tates pažymėjo tą if ak
tą, jog Bendras Amerikos Lie
tuvių šelpimo Fondas (kuris 
angliškai yra žinomas kaipo 
United Lithuanian Relief Fund) 
yra vienatinis legališkas Ameri
kos lietuvių šelpimo fondas, ku
ris yra dalis United War Fon
do. Tuo pareiškimu tur būt, 
gerb. War fondo atstovas davė 
suprasti lietuviškiems kvislin- 
gams, kaid jų skundai ir viso
kios intrigos prieš Bendrą Ame
rikos Lietuvių šelpimo Fondą 
neneša jiems jokios naudos ir 
kad jie nemulkintų Pittsburgh© 
lietuvių, skelbdami apie kokį 
ten savo bolševikišką fondą. 
Reikia pasakyti, kad šis United 
War Fondo atstovo viešas pa
reiškimas buvo vietoje, nes šia
me suvažiavime, dalyvaudami, 
lietuviški ikvislingai galėjo be 
jokio sunkumo suprasti šios ša
lies nusistatymą Lietuvos žmo
nių šelpimo reikalais.

S. Gabaliausko paskaita.
Kol Mandatų Komisija su

tvarkė delegatų mandatus, pir
mininkas pakvietė “Lietuvių 
žinių” redaktorių S. Gabaliaus- 
ką kalbėti. Pastarasis pareiškė, 
kad jisai turįs šiam draugijų 
suvažiavimui parengęs atitinka
mą paskaitą temoje “Laisvės 
Lietuvai, reikalaujam” ir kuri 
gal užtruksianti apie pusę va
landos. (Prašė delegatus turėti 
kantrybės išklausyti pranešimo. 
Tačiau paskaita užėmė biskį 
daugiau, negu pusę valandos. 
Vienok suvažiavę delegatai ne 
tik kad turėjo kantrybės, bet 
su atsidėjimu ramiai paskaitos 
klausėsi ir ne kartą karštu del-

PASKOLOS
DAROMOS 

ant Pirmų Morgičių 
už pigesni nuošimtį—be komišino 

PAS

MUTUAL FEDERAL
Savings and Loan Assn, of Chicago

2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANAL 8887

nų plojimu pritarė prelegento 
paskaitoje išreikštoms mintims.

Taip pat reikia pažymėti, jog 
p. Gabaliauskas pasakė daug 
karčios teisybės ne tfk apie bal- 
ševikiškos Rusijos pasikėsinimą 
pavergti Lietuvą ir kitas ma
žąsias tautas, bet ir apie Ameri
kos lietuvių bolševikų pardavi- 
kišką veiklą. Arba gal geriau 
bus pasakius, kad p. Gabaliaus- 
kas visai be pasigailėjimo pla
kė lietuviškiems bolševikams 
kailį, ir tai ne tuščiais žodžiais, 
bet neginčijamais ir visiems ži
nomais faktais. Net gaila buvo 
žiūrėti, kaip tokie Stalino sau
lės “narsūs” kareiviai kaip J. 
Urbonas, J. D. Sliekas, Frank 
Rodžeris, J. Miliauskas ir jų 
talkininkas J. K. Mažukna, (da
lyvaudami šiame suvažiavime 
kaipo delegatai visą tai galėjo 
pakelti ir priimti be “protesto”. 
Tur būt, tai darė “strateginiais” 
sumetimais, kad neparodytų sa
vo tikrojo veido pradžioje suva
žiavimo, tikėdami rasti kur 
nors progos pademonstruoti sa
vo “galybę”.

Kliuvo ir lietuviškiems fašis
tams. Reiškia ir šie diktatūros 
garbintojai gavo iš gerb. prele
gento, kas jiems priklauso. Tai 
ir gerai.
Delegatų priėmimas ir prezi

diumo sudarymas.
Gabaliauskui baigus kalbėti, 

prieinama prie JMandatų Komi
sijos raporto. P-as J. Virbickas 
varde Mandatų Komisijos pra
neša, kad suvažiavime dalyvau
ja 27 draugijos su 76 delegatais, 
ir rekomenduoja visų draugijų 
delegatus priimti ^prisegant 
jiems ženkliukus.

Į prezidiumą pasiūloma: pir
mininku P. Dargis; vice-pirm. 
F. Rodžeris ir A. Mažeika; se
kretoriais S. Bakanas ir panelė 
Ona Niaujeliūtė. Suvažiavimas 
vienbalsiai pasiūlyta jprezidiu- 
mo sąstatą užgiria ir prezidiu
mas užima savo vietas. Suvažia
vimo pirmininkas P. Dargis 
perskaito suvažiavimo dieno
tvarkę, kurią suvažiavimas pri
ima vienbalsiai. Prisilaikydamas 
dienotvarkės, pirmininkas ski
ria į Rezoliucijų Komisiją S. 
Gabaliauską, J. Stilsoną ir B. 
IPivaronienę; į Aukų Priėmimo 
Komisiją Adelę ((Sabaliauskienę, 
Agotą Mičiulienę ir Antonetą 
Naujeliūtę; į Nominacijų Komi
siją A. Paleckį, J. Virbicką ir 
V. J. Količienę. Visos komisijos 
užginamos vienbalsiai.
Aukų draugijos sudėjo $364.00.

Pagal dienotvarkę buvo nu
matytas ir aukų priėmimas iš 
tų draugijų, kurių delegatai bu
vo atsivežę į šį suvažiavimą. Di
džiausią auką pridavė per savo 
delegatus Lietuvių P'ašalpinc 
Draugija iš McKees Rocks, Pa., 
butejnt ..................  $235.00

Maria F. Yokubynienė Gabrielė
(Tęsinys)

BEN. J. KAZANAUSKAS, Raštininkas.

Pasiimkit su savim
pil-IR JEIGU TURITE, 

ATSINEŠKITE 
BLANKAS.

form W-2 (iš darbdavio)
1944 “Declaration” (jeigu 
dėte).
1943 taksų kopiją.

VALANDOS: 
iki 7:00 vai. vakaro

OFISO
8:30 vai. ryto 

šeštadieniais: 8:30 vai. ryto iki 2 vai. popiet.

Naujienų Rastinė
PILDO INCOME TAKSŲ BLANKAS

TEIKIA VISAS INFORMACIJAS

1739 SOUTH HALSTED STREET
TELEFONAS CANAL 8500

SLA 3-čias Apskritis .... 25.00
Lietuvių Klubas iš Char- 

leroy, Pa............ 25.00
Liet. Socialistų Sąųungos

6 kp., Pittsburgh, Pa. 14.00
SLRKA 35 kp................. 10.00
šv. Vicente Moterų

Klubas ___ ____ ___  10.00
SLA 104 kuopa, S.S.

Pittsburgh, Pa..........  10.00
SLA 195 kp., Pittsburgh,

Pa............................. 5.00
L.R.K. Federacijos aps. 10.00
SLA 40 kp., Soho Pitts

burgh, Pa.................. 5.00
Lietuvių Moterų Klubas

Pittsburgh, Pa..........  5.00
SLA 353 kp., Pittsburgh,

Pa. ...............   5.00
ir A. J. Mičiulis ........... 5.00

Viso ...........  $364.00
Kada aukų priėmimo komisi

jos vardu A. Gabaliauskienč su*?;, 
važiavimui pranešė, kiek kuri 
draugija aukojo ALT, tai dele
gatai ir svečiai karštai paplojo 
toms draugijoms. O kurios 
draugijos dar neturėjo progos 
ar nesuspėjo prisidėti su savo 
aukų dalim dėl kovos už Lietu
vos nepriklausomybę, tai reikia 
tikėtis, kad tai padarys per Lie
tuvos nepriklausomybės sukak-

Rytojaus dieną, Zosytė neva 
išėjusi pasivaikščioti nuėjo ki
ton pusėn Nemuno, kur toliau 
už miesto stovėjo senas mūri
nis pastatas, kada tai rusų po
po gyvenamu namu buvęs. Da
bar ši vieta buvo žinoma kaipo 
venerinių ligų sanatorija. Keis
ta buvo matyti tą vietą spyg
liuotom vielom aptvertą. Bet 
taip buvo, ir tik dėl to, kad 
“laisvos profesijos” moterys 
neretai iš sanatorijos pabėgda
vo ir sudarydavo keblumų grą
žinant jas atgal.

Prie šio tai pastato artinosi 
Zosytė, kuriai spygliuotų vielų 
aukšta tvora priminė jai kalė
jimą, iš kurio ji dar taip nese
niai išsiliuosavo ir kurį taip 
greit norėjo užmiršt. Dabar ji 
artinosi gal būti prie antro ka
lėjimo, kur turės būti, jeigu jos 
sveikata to reikalaus.

Sanatorijoje ją pasitiko Dr. 
Jonis ir nors įsu šypsena veide, 
bet giliu atjautimu savo širdy 
paprašė ją savo kabinetan.

Zosytė viską atvirai Dr. Jo
niui išpasakojo ir taipgi primi
nė, kad šį (reikalą ji nori laiky
ti paslapty net ir nuo namiškių. 
Daktaras nusišypsojo ir tarė:

—Ar jūs nežinot, ponia Dum
briene, kad daktarai turi užlai- 
kyt asmens paslaptį taip, kaip 
kunigas nuodėmes po kiekvie
nos išpažinties? Prašau nesirū
pint, aš darysiu viską taip, kad 
jokio įtarimo nebūtų.

Patikrinęs Zosytės sveikatą, 
daktaras nepastebėjo jokių už
sikrėtimo žymių, bet jis neuž
tikrino, kad daugiau patikrini
mų nereikės. Minutėliai jis išė
jo kitan kambarin ir grįžęs pra
dėjo;

—Žinote, ponia Dumbriene, 
aš turiu jums pasiūlymą, kuris 
ir jums ir man išeitų į sveika
tą. Mums čia| sanatorijoje trūk
sta slaugių. Nors toks užsiėmi
mas jums gal ir nelabai patik
tų, bet matote, po priedanga 
tarnybos jūs galėtumėt turėt 
patikrinimą savo sveikatai ir 
kartu būtumėt didele (pagalba 
šiai ligoninei, žinote, Lietuvoje 
šios rūšies sanatorijos tik da
bar pradeda atsidaryti ir su pa
galba dažnai būna labai striuka. 
O reikalas be glo opus, štai 
kad ir čia merginos ir moterys 
atvykusios ir prievarta suvežtos 
beveik iš pusės- Lietuvos kraš
to!

■—Ponas daktare, bet aš ne
turiu jokio patyrimo slaugyme.

—Jūs turėsit mokytis. Vaka
rais galėsit studijuot teoriją, o 
dienomis čia praktikuosit ir 
taip įgausit patyrimo. }

—Jeigu taip, tai iaš su mie
lu noru sutinku mėgint, dakta
re.

—Labai puiku, laibai puiku, 
ponia Dumbriene. Aš dar šian
dien patelefonuosiu jūsų dėdei, 
kad dabosiu jus, kaip savo akį 
ir kad jis visai nesirūpintų. Vie
ną tik noriu priminti, kad už
siėmimas kartais gali būti ir ne 
visai malonus, bet aš manau, 
kad priprasite, kaip ir kitos gai
lestingos seserys pripranta.

—Aš bandysiu visomis mano 
jėgomis, daktare.

—Ar bus gerai, jeigu prašy
siu jus atvykti už savaitės? Nes 
tikiu, kad jums poilsis, nors ir 
trumpas, bet reikalingas.

—Gerai, daktare, už savaitės. 
— ir Zosytė padavė daktarui 
ranką, reikšdama jos širdingą 
dėkingumą.

Ir taip Sofija šilai te, apsiren
gusi baltu rūbu, atsistojo tri
jų gentkarčių Dumbrių šeimos 
angoje, už kurios slėpėsi daug 
gražių prisiminimų, bet daug

daugiau vargo, sielvarto ir aša
rų-

Jos rankas puošią žiedai pri
minė jai, kad jos meile pasida
lino du brangiausi asmenys, Si
mas ir Fredas, ir kad dabar jai 
liko tik gailestingumo meilė, 
kurią ji aukoja tiems, kurie pa
liesti tokios nelaimės, kaip ir 
jos brangus Fredas.

Ji aukojo savo likusį gyveni
mą ligos naikinimui, kad žmo
nės būdami sveiki, galėtų 
džiaugtis gyvenimu taip, kaip ji 
džiaugėsi nors ir labai trumpai, 
bet vis tik patyrė, kaip džiaug
smas malonus ir kaip gyveni
mas pilnas, kada jame džiaugs
mas randa sau prieglaudą.

(GALAS)

— Ramree saloje britai oku
pavo Ramree miestelį, salos so
stinę.

Siūlo Nuimti Sales 
Taksus Maisto 
Reikmenėms

Springfielde Illinois valstijos 
legislatūrai įteikta bilius, kuris 
siūlo nuimti pardavimo (sales) 
taksus maisto reikmenėms, per
kamoms namie suvartoti. Tai 
yra tik pasiūlymas. Ar valsti
jos legislatūra priims jį, pa
rodys ateitis.

NEGALIU IŠKĘSTI
NUGAROS SKAUSMO
Karštis palengvina raumenų skausmus — 
greitai, sėkmingai. Norint gaut pageidaujamą, 
nuolatini palengvinimą karščiu ištisas dienas, 
pačioj skaudamoj vietoj, uždek vieną didelį 
Johnson’s RAUDONOJO KRYŽIAUS PLAS
TER! — arba storesnjji, šiltesnį Johnson’s 
Plasterį Nugarai . . . Lengvai, veiklus jo 
vaistai švelniai kaitina nugarą, išjudina krau
jo apytaką, veikia prieš jo susikuopįYną, at- 
liuosuoja skausmą. . . šiltas audeklinis ap- 
dangas palaiko kūno karštį, saugo nugarą nuo 
atšalimo, teikia nuolatinę paramą . . . Išban
dyk šį švarų, lengvą, patikrintą būdą “karš
čiu gydyti” paprastą nugaros gėlimą ir kitus 
raumenų skausmus—ŠIANDIEN. (Jei turi 
chronišką nugaros gėlimą, eik pas gydyto
ją.) ...Visuomet reikalauk TIKROJO, John
son ano! Johnson pagaminto.

h™ RED CROSS PLASTER
ir

BACK PLASTER

IEŠKOJOM VIŠKUOSE

IEŠKOJOM SKLEPE

Mūsų pastangos paskutiniu lai
ku yra nuolatinis “Ieškojimas 
Turto”—reikalingų materiolų 
pataisymui telefonų sistemos 
ir tinkamo patarnavimo.

Mes ieškojome visur varto- 
j a m ų materi j olų ... iškasam 
nevartojamas vielas paliktas 
žemėje . . . perdirbam dalis, 
kad būtų tinkamos vartojimui 
... perdirbam vartojimui se
nus įnagius ... labai tankiai jie 
taip veikia kaip nauji ir tei
kia geriausj patarnavimą dau
geliui žmonių.

Jei jūsų vardas yra pas mus 
laukiamųjų sąraše, reiškia, 
kad reikalingų įnagių neužten
ka tuo laiku, kad galima bū
tų teikti tinkamą patarnavi
mą. Kaip tik užtenkamai bus 
galima gauti įnagių, jums te
lefonas bus įvestas. Tuo tarpu 
ačiū už jūsų kantrumą.

tuvių minėjimą vasario 18 d. 
toje pat Lietuvių Piliečių sve
tainėje akiveizdoje tūkstantinės 
lietuvių publikos.

MOKAME 3% DIVIDENDŲ UŽ ĮDĖTUS 

PINIGUS.

DUODAME PASKOLAS ANT ILGŲ

METŲ, LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

UNIVERSAL
Savings and Loan Association

1739 SOUTH HALSTED STREET
CHICAGO 8, ILLINOIS

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos Nariai
Phone CANAL 8122

Dr. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutarti
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 003« 
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak 
Trečiadieniais pagal sutarti

A. Montvid. M. B.
West Town State Bank Bid g.

2400 WEST MADISON STREET
Vai.: 1 iki 3 poniet. 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 0591

Telefonas YARDS 3146
DR. V, A. ŠIMKUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
TR AKINTUS PRITAIKO 

744 W. 35th Street
Valandos: 11—12: 2—4 ir 6:30—8 30 

Pirmadieniais tik nuo 2—4 ir 
8-30—8:30. Šventadieniais* 11—12

DR. STRIKOL’IS
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso valandos 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 
vak. Nedėl., Sered. ir Sub. vakare 

tik pagal sutartį.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tel. PROSPECT 1930.

DPf C 7 vwt’tq
DENTIST A S 

4645 So Ashland Avė 
arti 47th Sfret 

Telefonas YARDS 2246
Valandos- nūn ° iki 8 vakaro 

Seredoi nagai sutarti.

DR RRTTNO J. 
ZTTRRTCK’AS 

GYDYTOJAS TR CDTRTTRGA? 
ĮMAUTOJE VTETO.TF

2403 West 63rd St.
v AI, ANDOS* 2—4 noniet ir 7—• 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie 

niais nagai susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7R<« 
Namų tel. HEMLOCK 0333

KITI LIETUVI AT DAKTARAI
Tel. Hemlock 8700. Rez. Pro. 60S! 
Tel neatsiHenia. Sank—SEElev 0434

Dr. Peter J. Bartkus 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6155 SO. KEDZTE AVĖ.
VALANDOS: 

nuo 2—4 ir nuo 7—9 kasdien, 
išskiriant trečiad. ir sekmad.

Dr. Fmilv V. Kinkas
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

Ofiso Tel. LAFavette 3210 
Res. Tel. REPublic 0054 

Jeigu neatsiliepia — 
Šauk KEDZTE 2868 

VALANDOS!
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia
dienio vakarais ir sekmadieniais 

pagal susitarimą.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DENTISTAS 

Namini Vietoj 
3246 So. Halsted St. 

Telefonas CALumet 7358

KITATAUČIAI
DR. HFRZM4N

IŠ RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi
rurgas ir aukušeris

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija 
1031 W. 18th St. netoli Morgan Si 

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110
Rezidencijos telefonas: 

Superior 9454 ar CENTRAL 7484

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

(2tros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8 -30 vai vak 
Spkmad nnc 1l» v»1 ’t

MAKE 
EVERY 

PAY DAY

BOND DAY
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“Trijų didžiųjų” nutarimai
Seniai lauktas pranešimas apie Roosevelto, Chur

chillo ir Stalino nutarimus užvakar buvo paskelbtas ir 
dabar yra studijuojamas ir aiškinamas spaudoje ir radio 
komentatorių kalbose. Jungtinių Tautų šalyse atsiliepi
mai apie pranešimo turini yra milžiniškoje daugumoje 
palankūs.

Du dalykai Jaltos konferencijos nutarimuose daro 
teigiamą įspūdį: pilnas “trijų didžiųjų” susitarimas tęs
ti karą1 iki galutinės pergalės, o po to bendromis jėgo
mis palaikyti tarptautinę taiką, įsteigiant pasaulio sau
gumo organizaciją, ir gausiai papuošta “demokratinė
mis” frazėmis pareiškimo kalba.

Skaitydamas tą dokumentą, kaipo literatūros kuri
nį, kiekvienas žmogus gali, iš tiesų, pasigerėti, kaip te
nai gražiai kalbama apie teisę gyventojų išlaisvintose 
šalyse išsirinkti savo valdžias, apie pilną rinkimii laisvę 
ir visų demokratinių grupių atstovybę valdžiose. Kon
ferencijos pranešime bent tris kartus yra paminėtas 
Atlanto Čarteris ir jo principai !

Yra cituojami Čarterio žodžiai, kurie pripažįsta vi
soms išlaisvintoms tautoms ir net buvusiems nacių “sa
telitams” turėti tokią valdžios formą, kokia jiems pa
tinka (išimant fašizmą ir nacizmą), ir prižada “grąžin
ti suverenines teises ir savivaldybę toms tautoms, ku
rioms jos buvo atimtos prievartos keliu”. Nenuostabu, 
kad kongreso nariai, radio kalbėtojai ir pasaulio atei
ties planuotojai, paskubomis perskaitę tą dokumentą, 
nesigaili karštų pagyrimų jam ir jo autoriams.

Bet dar nedaug kas iki šiol pasistengė išnagrinėti 
konferencijos pranešimą iš atžvilgio konkrečių proble
mų, su kuriomis buvo susidūrę Amerikos, Anglijos ir 
Rusijos valdžių galvos. Įsigilinus į tas problemas ir pa
žvelgus į tai, kaip jas konferencija išprendė, įspūdis su
sidaro toli-gražu ne džiuginantis.

Vieningumas karo vedime ir taikos 
organizavime

Nėra abejonės, kad Jaltos konferencijos svarsty
muose dominavo karo užbaigimo klausimai. Jie ne tiktai 
buvo svarstomi pirmiausia, bet jie stūksojo konferenci
jos dalyvių galvose ir tuomet, kai jie darė planus būsi
mai taikai. Vokietija dar nėra paklupdyta, ir kova prieš 
ją gali užsitęsti ilgokai, jeigu tarp sąjungininkų nebus 
solidarumo ir susiklausymo. Jungtinių Valstybių dele
gacija, be to, negalėjo užmiršti to fakto, kad, pabaigus 
karą Europoje, dar paliks nenugalėtas galingas priešas 
Pacifike ir Azijoje.

Atsižvelgdąmi į tai, trijų valstybių vadai buvo pri
versti vengti viso ko, kas galėtų suardyti jų vieningu
mą. Jie turėjo daryti kits kitam nuolaidas įvairiais da
lykais. Karo veiksmų suderinimu prieš Vokietiją, jie di
džiuojasi, kaipo stambiausiu šios konferencijos laimėji
mu. Stalinas, sako Jaltoje sutiko, pirmą kartą per visą 
šį karą atidengti savo strateginius planus Anglijai ir 
Amerikai ir leisti savo štabo atstovams toliau veikti 
nuolatos išvien su sąjungininkų karo vadais.

Rusija, 'matyt, taip pat nusileido balsavimo klausi
me būsimoje pasaulio saugumo organizacijoje, kurios 
steigimo planai buvo svarstomi Dumbarton Oaks kon
ferencijoje. Kokią nuolaidą ji padarė, dar nežinia, bet 
sąjungininkai yra patenkinti ir jau nutarė šaukti stei
giamąjį suvažiavimą San Francisco mieste, balandžio 
25 dieną.

Prez. Roosevelto ir premjero Churchillo akyse, su
sitaikymas šitais dviem punktais, pilnai atsveria nusilei
dimus, kuriuos jie padarė Rusijai kitais klausimais.

Kompromisai Europos politikoje
__________________________________

Europos politikoje Amerika ir Anglija nusilenkė 
rusams daugiausia. Trys keblūs dalykai čia buvo: Len
kija, Jugoslavija ir Vokietija, ir kiekvienas jų buvo iš
spręstas beveik visai ( pagal Maskvos-Londono planą.

Lenkams tai skaudžiausias smūgis, nes jiems užka
ldama Liublino valdžia — tiesa, “papildyta ir praplės
ta”. Rytinė Lenkijos siena bus Curzono Linija, kurią

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago j, 
Metams ...  $6.Q0
Pusei metų ....................... _ 3.25
Trims mėnesiams _______ 1.75
Dviem mėnesiams _______ 1.25
Vienam mėnesiui _______ .75

Užsieniuose:
Metams ................  $8.00
Pusei metų ____________ 4.00
Trims mėnesiams ___  2.50
Naujienos eina kasdien išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Stalinas ir Churchillas jau seniai perša. “Trijų didžių
jų” sprendimas visai neatsižvelgia į tai, ar 13 milionų 
žmonių, kurie gyvena tose srityse, norės būti sovietų 
valdžioje. Tai koks gi čia Atlanto čarterio principų vyk
dymas ?

Jugoslaviją valdyti įgaliojami Tito ir Subasič, su 
sąlyga, kad į Tito komitetą turės įeiti “demokratiniai” 
senojo parlamento atstovai ir kad turės būt laisvi rinki
mai steigiamam seimui išrinkti, leidžiant visoms parti
joms statyti savo kandidatus. (Tai žymus pagerinimas, 
palyginti su originaliu Tito-Subasičo planu.)

Vokietija bus okupuota ir padalinta į tris (arba ke
turias, jeigu francūzai dalyvaus okupacijoje) “zonas”, 
kuriose stovės didžiųjų valstybių kariuomenės, kiekvie
na atskiroje zonoje. Bendra trijų (arba keturių) vals
tybių komisija, kuri okupaciją prižiūrės, bus Berlyne. 
Pagal šitą planą/ Raudonoji armija užims rytinę Vokie
tijos dalį — tai senas Maskvos troškimas. Ji turi jau ir 
komitetą vokiečiams atversti į “tiesos kelią”. Be to, Ru
sijai prižadėtos reparacijos darbu ir prekėmis iš vokie
čių. ' , •

Tam tikros vokiečių žemės bus atiduotos Lenkijai, 
kas irgi yra Maskvos idėja. Tačiau prez. Rooseveltas 
dar neleido, kad Vokietija būtų karpoma jau dabar, ka
rui nepasibaigus. y

Tyla apie Baltijos valstybes
O kaip su Lietuva, Latvija ir Estija?
Baltijos valstybės konferencijos pranešime visai ne

paminėtos. Ką tai reiškia, nežinia. Gal būt, paaiškės vė
liau. Vienas anglų komentatorius vakar pasakė, jogei 
Stalinas reikalavo, kad Pabalčio kraštai būtų pripažin
ti, kaipo Sovietų Sąjungos dalys, bet kiti konferencijos 
dalyviai tam pasipriešino — ir dalykas buvo paliktas 
taikos konferencijai spręsti.

Sunku pasakyti, ar tai tiesa, ar ne. Matant, ką Jal
tos konferencija padarė su Lenkija, galima tikėtis blo
giausio. Tačiau reikia neužmiršti, kad Lietuvos, Latvi
jos ir Estijos atsitikime klausimas eina ne tiek apie sie
nas, kiek apie trijų tautų nepriklausomybę. Argi Ame
rikos valdžia sutiktų tris gyvas tautas palaidoti?

Valdžios keičiasi, sienos būna kilnojamos, bet tau
tos gyvena. Net tokios mažos tautelės, kaip Luksembur- 
gas, anglai ir amerikiečiai nesikėsina sunaikinti. Tai ko
dėl turėtų būt pasmerkta Lietuva?

Konferencijos tylėjimas leidžia tikėtis, kad ji dar 
gali išlikti.

IP Z VALGAvi

PREZ. ROOSEVELTO EKO
NOMINIS “TRIUPAS”

Kada Jaltoje ėjo slapta “tri
jų didžiųjų” konferencija, spau
doje buvo daromi įvairūs spė
liojimai apie tai, ką Roosevel
tas, Churchillas ir Stalinas nu
tars. Žinant, kad Rusijos ir1 
Anglijos valdžios iki šiol “tvar
kė” Europos dalykus, dažnai 
visai nepasi tardamos su Jung
tinėmis Valstybėmis, daugelis 
galvojo, kokiu būdu Amerikos 
atstovai galės toje konferenci
joje pravesti savo idėjas, jeigu 
jie nenorės pritarti Maskvos ir 
Londono1 planams.

Typingą nuomonę šituo klau
simu išreiškė United Press ko
respondentas Washingtone, pa
reikšdamas, kad prezidentas 
Rooseveltas turės “ekonomini 
triupą”. Churchillas ir Stalinas, 
sako jisai, turės saugotis, kad 
Rooseveltas neatsisakytų duoti 
jiem Ekonominės (paramos po 
karo. Be to, jie turės saugotis 
nesukelti prieš save viešosios 
opinijos Jungtinėse Valstybėse, 
kuri galėtų pasipriešinti priė
mimui įstatymų, įgaliojančių 
valdžią duoti paskolas Anglijai 
ir Rusijai. Pasiteiravęs tarp 
Washingtono politikierių, jisai 
rašė:

“Prezidento Roosevelto 
triupų korta trijų didžiųjų 
konferencijoje tai — ekono
minė jėga, kurią šis kraštas 
gali pavartoti prieš sprendi
mus, priešingus Amerikos 
principams, pareiškė šį va
karą autoritetingas admi
nistracijos šaltinis.”
Konferencija jau praėjo ir 

apie jos rezultatus yra paskelta 
tai oficialiame pranešime, po 
kuriuo stovi Churchillo, Roose
velto ir Stalino parašai. Per

žiūrėjus tą ilgoką raštą, kyla 
abejonė, ar tik prez. Roosevel
tas paeužmiržo savo “triupų 
kortos” namie, važiuodamas į 
Jaltą.

SPAUDA NETURĖJO 
INFORMACIJŲ

J

1 I*

Spaudos korespondentai, kaip 
iš viso ko matyt, neturėjo jo
kių informacijų apie “trijų di
džiųjų” planus ir apie tai, kaip 
jie juos svarstė.

Kada jau konferencija ėjo, 
iš Kairo buvo pranešta, kad ji 
prasidėjo pirmadienį, vasario 
5 d., ir kad Stalinas atvyko į 
ją tiktai iš vakaro. Bet pasiro
do, kad visi trys “dičkiai” jau 
konferayo sekmadienio ryte.

Rooseveltas ir Churchillas 
pirma susitiko britų saloje 
Malta (Viduržemio jūroje) ir 
iš tenai skrido penktadienį į 
Krymą.

Konferencija tęsėsi ne pilnai 
8 dienas. Bet ji “išsprendė’’’ 
daugybę klausimų. Iš to aišku,, 
kad susitarimai buvo padaryti 
iš anksto, ir trijų valstybių 
galvos suvažiavo įjuos tiktai 
formaliai patvirtinti, pasigin
čiję, gal būt, vienu kitu men
kesniu punktu.

Buvo slepiama ne tiktai kon
ferencijos vieta ir jos laikas —■ 
tai būtų galima pateisinti ka
ro saugumo sumetimais; nors, 
antra vertus, pasaulyje šian
dien yra pakankamai tokių vie
tų, kur valdžių atstovai įgalėtų 
visai saugiai susirinkti ir pasi
kalbėti. Bet buvo slėpimui ir 
sumanymai, kuriuos Roosevel
tas, Churchillas ir Staliiaas ren
gėsi priimti.

Tų sumanymų svarstymas 
tęsėsi, be abejonės, keletą mė
nesių. Tačiau niekas (apie juos 
nieko tikro, nežino Į Jaltą

MAUJIENŲ-ACME TeleDhoto
Prezidentas Rooseveltas, premjeras Churchill, užsienių reikalų komisaras

Molotovas ir J. V. sekretorius Edward Stettinius, Jr. Jaltos aerodrome, kur buvo 
sugrotas Sovietų himnas.

buvo atvežtas jau “iškeptas 
blynas”. Bet ir tenai (laikraščių 
korespondentai nebuvo įleisti, 
taip kad publika neturėjo men
kiausios nuovokos apie tai, kas 
bus nutarta.

Tokio slaptumo diplomatijo
je pasaulis seniai nebuvo ma
tęs. Tai visai prieštarauja pre
zidento Wilsono nusistatymui, 
kad tarptautinės sutartys turi 
būti viešos ir atvirai pasiektos 
— “open covenants openly ar
rived at”.

Kaip pasaulis tuos slaptos 
diplomatijos vaisius sukramtys, 
parodys ateitis.

LENKŲ PROTESTAS

Jaltos konferencijos nutari
mai Lenkijos klausimu iššaukė 
griežtus lenkų protestus Lon
done ir Jungtinėse Valstybėse. 
Arciszewskio vyriausybė Lon
done padarė (pareiškimą tą pa
tį vakarą, kai buvo paskelbtas 
Churchillo - Roosevelto - Stalino 
pranešimas. Ji pasakė, kad len
kų valdžia konferencijos nuta
rimų “nepripažįsta” ir jiems 
nepasiduos.

.Amerikoje išreiškė protestą 
kongresmanas Konski, (kuris 
pasakė, jogei Jaltos nutarimai 
tai “smeigimas į nugarą lais
vei — smeigimas į nugarą la
biausia laisvę mylintiems žmo
nėms, lenkams.”

Apierikos Lenkų Kongreso 
prezidentas, Karolis Rozmarek, 
davė ilgą pareiškimą spaudai, 
kuriame jisai sako:

' “Klusnus nusilenkimas Ru-
A. *..•? , ■ , a.

sijos reikalavimams, atiduo
dant jai visas, žemes, kurias 
ji pagrobė Lenkijos padali
nimo laiku, kaipo Vokietijos 
bendradarbė, ir net Lvovą, 
kuris iki šio karo niekuomet 
nebuvo Rusijos valdžioje net 
ir neteisėtai, yra (mūsų karo 
tikslų iškreipimas. Jisai reiš
kia Molotovo-Ribbentropo 
1939 metų linijos patvirtini
mą...

“Yra! skaudu taip pat pa
tirti, kad Įštalino parinktos 
Liublino valdžios, sudarytos 
iš profesionalinių komunis
tų, nariai, kurie dirba, kad 
Lenkija būtų inkorporuota į 
Sovietų Sąjungą, yra palikti 
galioje naujai organizuoja
moje valdžioje, priešingai 
Lenkijos konstitucijai.”
Lenkų nusivylimas yra di

džiausias, nes Amerikos val
džioje jie turi daug ir labai įta
kingų draugų. Kodėl tie drau
gai Lenkijos neužtarė?

— Graikų valdžia susitarė 
su sukilėlių atstovais. Valdžia 
pasižadėjo pravesti plebiscitą 
dėl monarkijos ir rinkimus. 
ELAS bus nuginkluota.

“NAUJIENŲ”
PAVASARINIS

KONCERTAS
SEKMAD., KOVO

KORESPONDENCIJOS |
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Philadelphia, Pa.
REMIA INFORMACIJOS 

CENTRĄ

Philadelphiečiai ląr tik ne 
pirmieji aiškiai suprato, kokį 
labai svarbų ir rimtą Lietuvos 
gelbėjimo darbą dirba Infor
macijos Centras New Yorke. 
Tai įvertindami, jie pradėjo 
organizuoti matęrialę pagalbą, 
nes be užtenkamų lėšų toks 
milžiniškas darbas nepasiektų 
savo tikslo. Jau sausio 23 die- 

> k r * ..r t. r ■ 4. ę, .. | . .» /- j -.'i

ną buvo (sušauktas įžymesnių 
lietuvių pasitarimas, kuriame 
ir pradėtas vajus Informacijos 
Centrui remti. Visi vieningai 
sutiko, kad dabartiniu momen
tu šis Inf. Centras atlieka gen 
riaušių lietuvių ir laisvos Lie
tuvos bylą ir kad jis vertas vi
suotinos paramos. Tuoj susira
šytai su centru, užkviestas kal
bėtojas, užsakyta literatūros, 
ir sukviestas didesnis susirinki
mas vasario 6 dieną, kuriame 
iš Informacijos Centro atsiųs
tas atstovas labai vaizdžiai ir 
realiai nušvietė visą tą Infor
macijos Centro darbą. Iš jo 
kalbos ir atsakymų į klausimus 
visi geriausiai suprato, kad ši 
amerikiečių lietuvių įstaiga at
lieka milžiniškus darbus lietu
vių bylai laimėti ir Lietuvos 
nepriklausomybei atstatyti. Juk 
iš to I. C. eina svarbiausios ži
nios į visas Amerikos valdžios 
įstaigas, pasiekia užsienių dip
lomatus, visus žymesnius laik
raščius, žurnalus ir t. t. Tik 
per I. C., siuntinėjamus biule- 
tinius jau pateko1 keli rimti lie
tuvių gynimo straipsniai pla
čiai skaitomuose laikraščiuose 
bei žurnaluose. Iš ten eina ži
nios į Senatą ir Kongresą, kur 

PADĖKIME LIETUVAI ATGAUTI LAISVĘ. 
REMKIME AUKOMIS AMERIKOS LIETU

VIŲ TARYBA IR JOS INFORMACIJOS 
CENTRA,

’ LT’*’1 
kuris skleidžia pasaulyje teisingas žinias apie Lietuvą ir 
skelbia tikrus lietuvių tautos troškimus.

Iškirpkite, išpildę šį lapelį, ir pasiųskite kartu su savo au
ka AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBOS CENTRUI:

Lithuanian American Council, 1739 South 
Halsted Str., Chicago 8, Illinois, U. S. A.

Čekį arba Money Orderį rašykite Lithuanian American 
Council vardu.

Žemiau pasirašęs (usi) siunčia Amerikos Lietuvių Tary

bai $.......................... auką paremti lietuvių tautos kovą
už laisvę. •

(parašas)

(adresas)

bus tik tas klausimas palies
tas.

i . i .
Visa tai gerai įvertindami, 

philadelphiečiai pasiryžę sukel
ti tūkstančius dolerių tam dar
bui paremti, kad vėliau vėl ne
būtų pervėlu ir permaža. Vi
siems žinomo lietuvio p. Anta
no Marcinkevičiaus pasiūlymu, 
nutarta rinkti aukų po $100 iš 
patriotingų lietuvių. Jis pirmiar 
sis paklojo savo šimtinę. Jį pa
sekė ir kitas lietuvis B. Tribu- 
las, tuoj prisidėjo ir kun. Stan. 
Raila su savo šimtine. Kiti su
aukojo po $50, $20, ‘$10 ir 
smulkiau. Per trumpą laiką jau 
sudėta $500 ir visi pinigai pa
siųsta Centrui. Bet philadel
phiečiai nenurims, kol nesu
kels kelių tūkstančių. To va
jaus užbaigoj busfcofks nors pa
minėjimas, kur bus išleista 
Lietuvos Laisvės Gynėjų kny- 
ga-almanakas su jų vardais ir 
aprašymais. Prie vajaus prisi
dėjo ir aktyviai dirba jaunas 
lietuvis p. Jonas Daiunis, kuris 
ir sekretorium išrinktas, šį 
darbą remia ir tie, kurie ben
drai nenorėtų dirbti su A. L. 
Tarybos vardu, bet Informaci
jos Centro darbus įvertina ir 
remia. Garbė visiems, kurie at
skiria asmeniškumus nuo pa- 
tri jotinių darbų. Kaip seksis to
liau tas darbas, bus pranešta 
vėliau. —ALICPS.

Kainų Administracijos Ofisas 
gavo pranešimų tik per vieną 
sausio mėnesį, kad 12,389 ra- 
cionavimo knygelės (No. 4) bu
vo pamestos Chicagoj ir Chi- 
cagos srity.

Gruodžio mėnesį 1944 metų 
irgi tų knygelių buvo pames
ta nemažai, bet sausio mėnesį 
pamesta jų 4,00'0 daugiau, ne
gu gruodžio mėnesį.
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LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 
PASKELBIMO MINĖJIMAS

Iš Žagariečių Klubo 
susirinkimo

Neužteks Vietos
Į Amalgamated svetainę, 333 

So. Ashland Blvd., telpa nedau
giau kaip pustrečio tūkstančio 
žmonių. Tiesa, ten yra kelios 
mažesnės svetainės ir korido
riuose gali tilpti keli šimtai 

žmonių.
Man rodos, kad Chicagos 

Lietuvių Taryba, kuri rengia 
Lietuvos nepriklausomybės mi- ' 1 ‘ 1 tnėjimą vasario 18 d. Amalgą- 
matų svetainėj, turės keblumo 
publiką sutalpinti. Tos publi
kos gal bus keli taikstančiai.

. V V t f ' 1 •

Ne tik todėl, kad bus duotas 
gražus programas, šiemet kiek-

vienasi lietuvis jaučia, kad da
bar yra lemiantis momentas. 
Dabar, šiemet reikia padėti Lie
tuvai visomis išgalėmis, nes vė
liau bus per vėlu. Todėl kiek
vienas padorus, išmintingas ir 
patriotingas lietuvis, jeigu tik 
kokie reikalai jo nesutrukdys, 
vyks į Lietuvos nepriklausomy- 
bės iškilmes. — A.,

BALF Skyriaus 
Susirinkimas

p . V

BALF 14 skyrius turėjo 
nešim Susirinkamą

- • į t . I. . .

EXTRA 
Raudoni Punktai

ATEIK IR 
GAUK JUOS

2 raudonieji punktai už 
kiekvieną svarą panau

dotų riebalų, jūsų 
atnešamų pas 

mėsininką!
TAUPYK PANAUDOTUS 
RIEBALUS — VAISTAMS 

KARO LAUKE

*

PAMOKOS
Anglų Kalbos

Lietuvių Kalbos
Knygvedystės

Stenografijos
Mašinėle Rašymo

Aritmetikos
Pilietybes.

MOKSLO LAIKAS:
Nuo 9 ryto iki 3 po .pietų ir 

nuo 7 iki 9 vai. vakaro.

Amerikos Lietuviu Mokykla
816 W. 33rd PL, Chicago, Ill.

PASIMATYKIT SU 
STANLEY LITWINU 
APIE JŪSŲ INSULIACIJOS 
PROBLEMAS. — DABAR YRA 

LAIKAS ĮRENGTI SAVO 
NAMĄ ŽIEMAI

Mes turime išdirbtą reputaciją 
pilno pasirinkimo A-l pušies sta
ke lentų ir namams materiolų.

LIETUVIAI SALESMENAI

CARR MOODY
LUMBER C0.

STANLEY LITWJNAS, 
Manager.

3039 So. Halsted St.
Tel. VICTORY 1272

mė
nesinį Į;usiriiikjmą. praeitą 
penktadienio vakarą parapijos 
svetainėj. Narių (atsilankė ne
daug. Nutarimą raštininkas, p. 
Julius Zaura, neatsilankė dėl 
svarbią reikalų. Pirmininkais p. 
A. Zakaras paprašė užimti vier 
tąj p. K. Dėveikį.

Atidžiai išklausyti Centro 
pranešimai. dėl rūbų vajaus. 
Nutarta dėti pastangas, kad ko- 
daugiausia rūbų surinkti. Rū
bų tvarkytojas, p. A. Stulgins- 
kas, su savo Įpagelbininkais 
kas vakarą bu-4 svetainėj nuo 
7 vai. kol reikės. Tad turintieji 

atliekamų rūbų neškite juos 
ir duokite. Dabar nusistatymas 
yra surinkti milijoną svarų 
rūbų, o dar nei pusės to kiekio 
neturim, 
pridengti, 
pertekliuj 
duokime 
duokim 
kruvinas

BALF 
veikla: Platų pranešimą pada
rė K. Deveikis apie išsiuntimą 
drabužių ir sandėlio tvarkymą; 
taipgi apie BALF “Shower” 
parengimą. Ttam tikslui paren
gimas yra ruošiamas 25 d. va
sario Dariaus-Girėno svetainėj. 
Visi pasižadėjo dalyvauti ir su 
dovanomis. Ypač moterys, nes 
jos nusimano ko beibėnis rei
kia.

Taipgi Iprisi minta, apie 16 
dieną vasario, Lietuvos Nepri
klausomybės Šventę. Mūsų pa
čių parankumui Chicaga ir vi
sos apielinkės, t. y. netoli Chi- 
cagos kolonijos, parengimą tu
rės 18 dieną vasario, sekmadie
nį 2 vai. po pietų, Kriaučių 
svetainėj. Mūsų vietos reikalai 
kažkodėl nerodo' gyvumo*. Atro
do lyg iš prievartos draugijų 
atstovai nelanko susirinkimų.

Pavienių jų yrą| 55. Kad nors 
pusė ateitų susirinkimam Jau- 
čiąs užsimokėję, tai ko daugiau 
reikia. Ne, ir dar karta ne! Už- ,» . ■ x •; . ■ . ■ r
is įmokėti dolerį metams ir dau
giau nieko — tai visi badu iš
mirs. Platesnei agitacijai nutar
ta turėti viešą susirinkimą ka
da nors gavėnios laiku. Tėniy- 
kit spaudą.

Tarp Naujienų 
Skaitytojų

Labai svarbu nuogą
Juk mes gyvenam 

, visko' turim, tad 
nors (atliekamus ir 

kada yra reikalas — 
reikalas, i
Chicagos apskričio

SELL YOUR

SCRAP
MES PERKAME

Senus laikraščius—80c. už 100 sv. Corru
gates—$l.lb už 1OO sv. No. 1 žurnalus 
—$1.25 už 1OO sv. Gelžgalius—50c. už 
1OO sv. Skudurus—3c. sv. ir aukščiau, 
kuomet dastatoma į mušti jardą.
GERIAUSIOS KAINOS MOKAMOS UŽ 

Batteries ir visokį seną metalą.

1 SPECIALE DOME KREIPIAMA* J į 
|SALVAGE KAMPANIJA Į

Akuratiškas svoris ant miesto 
peržiūrėtų svarstyklių

8:30 ryto iki 5:30 popiet nuo pirmadie
nio ir šeštadienį. Atidarą sekmadieniais 

9 ryto iki 12:30 popiet.

1

AMERICAN JUNK CO.
2135 W. Lake St.

CALL SEELEY 3150

Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo minėjimas įvyks va
sario 18 d. Kriaučių svetainėje, 333 S. Ashland Blvd. Prasidės 
2 vai. po pietų.

Bus žymūs kalbėtojai, — lietuviai ir kitataučiai. Koncerti
nę dalį išpildys trys chorai ir solistė. Būtent, dainuos Chicagos 
Lietuvių Vyrą Choras, Sasnausko Vyrų Choras ir Alice Stephens 
Singers. Solistė buss p-lė Florence Korsak.

Chicagos lietuviai! Lietuvių tauta atsidūrė kritiškoje padė
tyje. Maža to, kad Lietuva jau trečiu kartu per paskutinius pen
kis metus okupuota; jos miestai, miesteliai ir kaimai išgriauti, 
sudeginti, apniokinti; jos gyventojai apiplėšti, — bet ir pačiai 
jos nepriklausomybei grūmoja rimtas pavojus.

Milžiniškas kaimynas yra pasimojęs Lietuvą sudoroti, ją 
vėl pavergti, jos žmonėms užkarti svetimą jungą.

Atlanto čarteris, kurį remia Amerika, už kuri pasisakė 
Jungtinės tautos, turi būti ir Lietuvai pritaikytas. Lietuvos žmo
nėms turi būti suteikta teisė laisvai apsispręsti ir laisvai išsi
rinkti sau tokią valdžią, kokios jie pageidauja!

Visi, kurie trokštame Lietuvai nepriklausomybės, kurie ne
norime, kad Lietuvos žmonės vėl būtų svetimų engiami, vasa
rio 18 d. susirinkime į Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 
minėjimą.

Tą dieną būkime visi Kriaučių svetainėje!

Pagerbė mirusius narius
Sausio 28 dieną Žagariečių 

Klubas laike savo susirinkimą 
Hollywood svetainėje. Susisu
kime dalyvavo daug narių. Klū- 
ban įstojo aštuoni nauji na
riai: B. Putrimas, E. Norkus, 
A. Ruikis, A. Šankus, P. Jen
kins, J. Skridulis, S. Skridulis 
ir J. Gelgaudas.

Pirmininkas pareiškė, kad du 
klubo nariai .apleido gyvąją 
tarpą, būtent Jonas Norkus ir 
Benediktas Vaitekūnas. Visi su
sirinkimo dalyviai atsistojo mi
rusius pagerbti.

Knygą patikrinimo komisija 
išdavė raportą už 1944 metus. 
Iš raporto paaiškėjo, kad klū- 
bas turi 284 narius ir $3,700 
kapitalo.

Mūsą pramogą komisija pra
nešė, kad balandžio 15 dienai 
yra paimta Cicero Liuosybės 
svetainė ir yra rengiamasi prie 
puikaus perstatymo. P-nia Ru-

dauskienė pareiškė, kad jeigu 
žagariečių Klubas rengtą pa
rengimą Raudonojo Kryžiaus 
naudai, tai svetainę galima bū
tą naudoti veltui. Tas klausi
mas palikta svarstyti kitam su
sirinkimui.

Kaip visuomet, taip ir šį kar
tą susirinkusieji labai draugiš
kai svarstė klubo bėgančius rei
kalus. — žagarietis.

AKIU SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

mai

Apiplėšė Pinigų 
Mainymo Įstaigą

Du vyrai atėjo į pinigą
nymo įstaigą adresu 2934 W. 
Grand avė. Čia jie pasakė, kad 
nori nusipirkti automobiliui 
plokštes.

Bizniavietės kasierka, p-lė 
June Romanoski, atidarė ofiso 
užtvarą plokštėms atiduoti. 
Tuo įlietu piktadariai įsibrioyė 
į kasierkos kamaraitę ir čia 
pasišla'vė apie $5,000 pinigą.

Kitoj vietoje, būtent pas Re
gai Currency Exchange, 780 
Milwaukee avė., banditai pelnė
si praėjusį antradienį $7,738.

Mano 26 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas 

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjime 
svaigimo ,arba aptemimo, nervuo- 
tumu, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai. 
vakaro. Seredomis uždaryta, o Ne

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland Avff

Phone YARDS 1373.

žmonės, užaugino pavyzdingą 
šeimyną — vieną sūnų ir dvi 
dukteris. Visi trys jaunuoliai 
yra baigę universitetus.

Linkiu poniai Bimbai sveika
tos ir visai šeimynai geros klo
ties. — K. M.

Lietuvis Kapitonas 
Gavo Medali

D-rui Walter IV. Noreikai 
įteikta bronzinė žvaigždė 

už pasižymėjimą.

Kapitonas (daktaras) Walt
er W. Norak, Jungtinių Valsti
ją armijos 11 infanterijos re- 
gimento tarnyboje, neseniai 
gavo Bronzinę žvaigžde už pa
sižymėjimą tarnyboje, ryšium 
su priešą veikla liepos 31 die
ną 1944 metą St. Martin Jes 
Besaces apylinkėje, Prancūzi
joje. ,

Priešą artilerija smarkiai 
apšaudė regimen tą ir šis Ame
rikos kariuomenės padalinys 
turėjo sunkią nuostoliu. Kapi
tonas Norak, regimento asis
tentas chirurgas, išvyko tuojau 
su savo padėjėjais pagalbos 
teikti sužeistiesiems.

Sviediniams sprogstant ap
linkui, nežiūrėdamas asmeniš
ko pavojaus, kpitonas Norak 
pradėjo teikti pagalbą sužeis
tiesiems ir rūpintis juos tuo
jau evakuoti į užfrontę. .

Jo aiški drąsa ir pažymėti
nas pareigą ėjiąias išgelbėjo 
daugelį sužeistą ir užtarnavo 
jam didelį kreditą, taipgi pa- 

» au-laike medikalinio korpuso 
kštąją tradiciją.

Kapitono Norako tėvas 
vena 18 i 
turi drabužiams šapą adresu 
809 W. 19th street. Kapitono 
žmona, ponia Mary E. Norak, 
gyvena adresu 544—22nd ave
nue, pellwood, kartu su dukte
ria Virginia.

Mirė Juozas 
Berniukas
Velionies paliko^ turto. Ieško

ma sesers, kuri gyvena ūky 
Montana valstijoje.

TOWN OF LAKE. — 1945 
metą sausio 29 dieną šioje ko
lonijoje mirė Juozas Berniunas. 
Buvo palaidotas Lietuvių Tau
tiškose kapinėse.

Mirė sulaukęs 62' metų se
numo, buvo pavienis, nevedęs. 
Paėjo iš Dusetų parapijos, Za
rasų apskrities. Išgyveno kele
tą desėtkų metų Town of Lake 
kolonijoje, Chicagoje, ir buvo 
gan plačiai pažįstamas apylin
kės gyventojams. Ilgus metus 
dirbo stekjarduose, mėsos įmo
nėje.

Sakoma, Juo^ąs Berniunas 
palikęs apie $4,000 — kiek dau 
giau ar mažiau. Jis čia, Ame
rikoje, turi seserį, kuri gyve
na su šeimyna ūky Montana 
valstijoje. Jeigu kas žinote jos 
adresą, tai praneškite jai grei
tai apie brolio mirtį — kad at
važiuotą į Chicagą jo palikto 
turto pasiimti.

Jeigu kas norėtų daugiau 
apie velionį informacijų gauti, 
tai rašykit šitaip: Mr. T. Ber
notas, 1429 W. 45th st., Chi
cago 9, Illinois. — J. B.

PIRKITE KARO BONUS

BUY BONDS! Tfiree Feathers Distributors, Inc. N.Y. Blended Whiskey, 8 6 pre of, 60% grain neutral spirits.

JEI JUS KENČIATE NUO ATVIRŲ KOJŲ ŽAIZDŲ IR 
ECZEMA, BANDYKIT BOROCYL OINTMENT

Jis suminkština ir turėtų pagelbėti. Skausmą, peršėjimą ir 
niežiejimą urnai pašalina. Laikykit koją aprištą. Didelis džia- 

l ras su persinutimu $1.50. Nuvykit į vaistinę arba siųskit mo
ney orderį adresu:

BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av.
CHICAGO 22, ILLINOIS Tel. ARMITAGE 2450

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YARDS 1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED STREET 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

DR. KARL NURKAT
(NURKAITIS)

P r i taiko tinkamai 
akinius už prieina
mą kainą.
Tel. C AL g me t 4591

3241 So. Halsted Street
SUDRIKO RAKANDŲ IR 

lh.WKI.RV KRAUTI rVf

Naiiiaa
Kanter

- .........

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH 

LIQUOR 
Lietuviškas žydukas 

3529 S. HALSTED ST. 
Pnone YARDS 6054

Nori Pirkti 
visų išdirbysčių 
TYPEWRITERS 
AND ADDING 

MACHINES

Wagner Typewriter 
Sales and Service
3712 SO. WESTERN AVE.

Tel. LAFayette 3534
Įstaiga gyvuoja 20 metų.

4% BE KOMIŠINO

SUDRIKO RADIO VALANDOS:
W. H. F. C. 1420 K. Ketverge, 

7 valandą vakaro.
W. C. F. L. 1000 K. Nedėliok 

9:30 vai. vakaro.

PASKOLOS ANT MORGIČIŲ

D.

PIRKITE KARO BONUS

pį/ĖARINŽ LOOSE Ulg BONDS BT RUBBING

gy-
gatvės apylinkėje ir

DIDELĖ RAKANDŲ, RADIO IR 
JEWELRY KRAUTUVĖ

JOS. F. SUDRIK,
INC.

3241 So. Halsted St.
Chicago 8. Ill.

Tel. CALUMET 7237—4591

ryto

9:15

RYTINE RADIO 
VALANDA 
—18 STOTIES— 

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. 

iki 9:15 vai, ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

TURTAS $10,000,000.00. ATSARGOS FONDAS $975,000.00.

, STANDARD FEDERAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

4192 Archer Avenue Telephone Virginia 1141
* JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.

Pp. Bimbą. šeimoje nelabai 
malonios naujienos. Juozo Bim
bos žmona, p nia Barbora Bim
ba, randasi ligoninėje, šią sa
vaitę mano sugrįžti namo, 1443 
W. 81st street.

Jeigu kas iš giminią ar drau
gą norėtą ją atlankyti, tai 
kreipkitės į poną Bimbą na
mus viršminėtu adresu.

Pp. Bimbos yra progresyviai

35,000 Laukia Tele 
fonų Įvedimo

Illinois Bell Telephone Com
pany praneša, kad 35,000 žmo
nių yien Chicagoje laukia ka
da jiems kompanija galės te
lefonus įvesti. Visoj valstijoje, 
žinoma, laukiančiųjų yra kur 
kas daugiau.

0 r/cW)i!1djpsiiraųcc A^crįčy
PILNAM SAUGUMUI 

APSIDRAUSKIT 
PAS MUS

LIETUVIŠKA ĮSTAIGA—AGENTŪRA

6322 So. Western Ave. PROspect 1012

SOPHIE
■t

BAUGUS
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Ne, ne visi!
Iš kairės ir iš dešinės mi

nės savotiškai. O geros valios 
lietuviai minės iškilmingais pa
rengimais, prakalbomis, koncer
tais ir kitomis naudingomis 
priemonėmis. Geros valios lie
tuviai minės Lietuvos, nepri
klausomybę, kad galėtų padėti 
Lietuvai atgauti laisvę ir ne
priklausomybę.

Kai dėl vadinamų “kairiųjų” 
šliužų, tai tenka pasakyti, kad 
jau nuo seniai jie yra papra
tę Džiugašviliui vyniotis aplink 
kojas ir batus laižyti. Tame 
nėra nieko naujo. Bet tenka 
pasakyti, kad ir dešinieji ne 
atsilieka nuo kalbiųjų šliužų, 
ir jie apie kojas vyniojasi 
“princui”. Pavadinti jį kuni
gaikščiu būtų įžeidimas seno

Lietuvių Vaizbos 
Buto Susirinkimas 
Šį Vakarą

šį vakarą, vasario 14 dieną, 
įvyjksta labai svarbus ir įdomus 
Lietuvių Vaizbos Buto susirin
kimas. (Susirinkimui programą 
prirengė viisems gerai žinomas 
mūsų tautos darbuotojas, Dr. 
Draugelis. Jokių kalbų čia ne
bus, tik diskusijos keturių pro
fesionalų, būtent, kunigo, dak
taro, inžinieriaus ir advokato', 
liečiančios Lietuvos nepriklau
somybę, jos ateitį ir gerbūvį. 
Be abejo, tamsta manai, kad 
Lietuva privalo būti nepriklau
soma, vienok bus svarbu išgirs
ti ką kiti apie tai mano.

Yra labai svarbu, kad. kiek
vienas narys į šį susirinkimą 
atsilankytų ir savo šeimą bei 
draugus atsivestų, nes Butas 
jokių slaptų veikimų neturi, 
tat ir ne nariai yra kviečiami 
atsilankyti. IPo susirinkimo bus 
trumpas pasilinksminimas ir 
užkandžiai — viskas veltui.

Nepraleiskite šios progos pa
sisvečiuoti su Buto augančia 
šeima. Vieta: Dariaus-Girėno 
svetainė, 4418 South Western 
Avenue; laikas vasario 14 dieną 
8 vai. vakare.

W. B. Sebastian, 
Publicity

Dėl Viesulų Žuvo 
42 Žmonės

Viesulai praūžė praėjusį an
tradienį, vasario 13 dieną. Mis
sissippi ir Alabama valstijose. 
42 žmonės žuvo dėl jų, o apie 
200 buvo sužeistų. Turtui pa
daryta keletas šimtų tūkstan
čių dolerių žalos.

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Kanadiečiai ir anglai prasimušė per mišką prie 

Kleve ir užėmę tą tvirtovę.

vės buvusiems kunigaikščiams. 
Tegul jis bus “princas”, nes iki 
šiol lietuvių tarpe princų ne
buvo ir tik dabar atsirado iŠ 
“tautos vadų”.

Kiek man teko nugirsti, tai 
dešinieji fašistai turės paski
rai Lietuvos nepriklausomybės 
minėjimą. Nestengdami nieko 
geresnio surengti, jie oro ban 
gomis bubnys. O kad Lietuvai 
pagelbėti moraliai ir materia
liai, tai tas ne jų reikalas. Jie 
dar stengiasi pakenkti tiems, 
kurie visa širdimi dirba Lie
tuvos naudai.

Lietuvos nepriklausomybei 
paminėti, Lietuvos laisvės ir 
nepriklausomybės atgavimo rei 
kalu vasario 18 dieną būtinai 
būkime Amalgameitų kriaučių 
svetainėje, 333 So. Ashland 
boulevard. • — A. K.

Lietuvis Jūreivis 
Jau šešias Kvortas 
Kraujo Aukojo

18 GATVĖS APYLINKĖ. — 
Joseph Klebonas, 32 metų, 
1906 So. Union avenue, tar
nauja Jungtinių Valstijų laivy
ne. Jisai yra First Class Petty 
Officer.

Ir jūreivio pareigas eida
mas jis neužmiršta kitų tar
naujančių Amerikos ginkluo
tose jėgose, kurie yra sužeisti 
ir sužeidžiami, kuriems krau
jo pagalba yra reikalinga.

Joseph Klebonas iki šiam 
laikui jau aukojo net šešis 
kvortas krauja — 12 painčių. 
Tai brangi, garbinga dovana 
mūsų sužeistiems kariams.

Jūreivio Klebono tėvai, An
na ir John Klebonai, gyvena 
aukščiau minėtu adresu. Ten 
pat gyvena jų duktė, p-ia An
na Stumbris. Pp. Klebonai ir 
turi tik tuos du vaikus — sū
nų ir dukterį.

Jūreivis Joseph Klebonas 
yra vedęs- Žmonos vardas Cla
ra. Jis praeity dirbo Palmoli
ve Trobesy sandėlio kamba
riuose, Chicago j e. Dabartiniu 
laiku tarnauja Great Lakes 
stoty ir mokina kitus jūrei
vius jų pareigų. Kraują jisai 
aukojo per Amerikos Raudo
nąjį Kryžių.

Apiplėšė Elevato
riaus Stotį

Du banditai padarė holdapą 
elevatoriaus traukinių stočiai 
prie Roosevelt road ir Paulina 
street. Jie pelnėsi $14.73.

PIRKITE KARO BONUS

Penki Lietuviai 
Sužeisti Karo 
Veiksmuose

Karo Departamentas paskel 
bė vardus 68 vyrų, kilusių iš 
Chicagos ir apylinkės, kurie 
buvo sužeisti karo veiksmuose. 
Jų tarpe penkios pavardės at
rodo lietuviškos. Jos yra:

Fireman 2/C Edward Tho
mas Banas. Jo motina, ponia 
Mary Banas, gyvena 2219 Wal
ton avenue, Chicago.

Sgt. Chester E. Bukowski. Jo 
motina, ponia Mary Bukowski, 
gyvena 4401 So. Wood street, 
Chicago.

Pvt. Charles Jocius. Jo žmo 
na, ponia (Mildred P. Jocius, 
gyvena 4202 So. Artesian avė., 
Chicago.

Pfc. Anthony R. Martinkus. 
Jo motina, ponia Mary Dudė
nas, gyvena 4620 So. Wood st., 
Chicago.

Pfc. Louis T. Sadauskas. Jo 
sesuo, ponia Sue Cheplis, gy
vena 6426 Woodlawn, Chicago.

Mergaitė Pardavė 
Karo Bonų 
Vertės $2,500,000

Steinmetz aukštesnės mo
kyklos mokinė, Simą Paloian, 
16 metų, laike paskutinio va
jaus karo bonams parduoti, 
sumanė pasidarbuoti vajui. Ji 
tikėjosi išparduoti $200 vertės 
bonų.

Bet kai pradėjo parduoti, 
tai jau dirbo kol vajus pasi
baigė. Ir jos agitacija ir ragi
nimu žmonės išpirko karo bo
nų $2,500,000 vertės. Už pasi
darbavimą mergina gavo iždo 
departamento atžymėjimą.

Suorganizavo Stu
dentų Karo 
Veteranų Tarybą

Chicagos Universiteto stu
dentai karo veteranai suorga
nizavo savo tarybą: Jos pirmi
ninkas, Simon Wygodny, 6106 
University avenue, pareiškė, 
kad tarybos nariais galės būti 
visi studentai šio karo vete
ranai ir mokytojų štabo nariai, 
kurie yra pirmojo pasaulinio 
karo veteranai.

Tarybos tikslas yra padėti 
sėkmingai užbaigti karą, dar
buotis, kad po karo būtų už
tikrintas saugus gyvenimas, 
padėti savo nariams išvystyti 
naujas idėjas ir padėti nariams 
orientuotis ryšium su vykstan
čiomis gyvenimo pakaitomis.

Prasidėjo Nagrinėji
mas Bylos 15 Metų 
Vaiko Galvažudžio

DIXON, Ill. — Čia prasidė
jo nagrinėjimas teisme bylos, 
iškeltos 15 metų vaikui, Nor
man Burton, kuris yra kalti
namas nužudymu savo giminai
tės, 5 metų mergaitės Sara 
Jayne Tyne. Vaikas galvažudys 
aiškina, kad jį pagavęs nesu
valdomas noras užmušti mer
gaitę, įtaigi jis ir nužudęs ją.

Įspėjo 
Samdytojus

Dean William H. Spencer, 
War Manpower Komisijos pir
mininkas Chicagoj ir apylinkė
je, padarė įspėjimą tų įmonių 
viršininkams, kurios gamina ne
svarbias karo atžvilgiu reik- 
menes. Jisai įsakė jiems nepa
leisti darbininkų iš įmonių iki 
to laiko, kol Jungtinių Valsti
jų samdos ofisai nebus prisi
rengę siųsti paleistus darbinin
kus į karo įmones.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

GERAI APMOKAMI 
DARBAI 

Didžiausioje Gyrij 
Dirbtuvėje 

REIKIA 
PATYRUSIŲ 

VYRŲ
★ GEAR-HOBBER
★ TOOTH GRINDER
★ INTERNAL GRINDER
★ EXTERNAL GRINDER
★ TOOL MAKER
★ TOOL GRINDER
★ MACHINERY 

MAINTENANCE
VĖLIAUSI ĮRENGIMAI 

NAUJA DIRBTUVĖ 
VIRŠLAIKIS 
IR BONUS 

už naktų darbą
Dykai gyvybės apdrauda.

FOOTE BROS. 
Gear & Machine Corp. 
5219 S. Western Blvd.

Reikalingas 
PEČKURYS 
NAKTIMIS

Turi turėti stationery 
engineer license.

GE KAS 
MOKESTIS 

PASTOVUS 
DARBAS

831 W. ADAMS ST.

REIKIA VYRŲ
Dženitorių ofisų trobesiui.

UNIJINĖ MOKESTIS 
Laikas ir pusė už virš 40 valandų. 

ATOSTOGOS IR ALGA.
Pastovus darbas.

ATSILIEPKITE

Room 897 .... po 4 popiet
20 N. WACKER DR.

REIKALINGAS VYRAS

Indų plovėjas ir porteris.
NAKTIMIS DARBAS 

Atsiliepkite nuo 4 iki 6 vakaro.

5067 BROADWAY

REIKIA DŽNIETORIAUS PA- 
GELBININKO. Rezidencijų namas. 
Valandos nuo 3 po .pietų iki 12. 48 
valandos į savaitę. $155.00 į mėne
sį.
Mr. Wilk, 900 No. Michigan Ave. 

Tel. SUPERIOR 4000.

BUS BOY 
INDŲ PLOVĖJŲ 

Sekmadienį laisvi. 
Valgis ir uniformos. 
GEROS VALANDOS 
GERAS MOKESTIS 

HARDING’S, 68 W. MADISON ST.

PEČKURIO IR PORTERIO rei
kia. Geras mokestis. Pastovus dar
bas. Kambarys, jeigu reikia.

DOUGLAS BATH HOUSE 
3516 W. Roosevelt Road.

REIKALINGAS VYRAS dirbti 
restorane. Geras ‘mokestis. 3465 So. 
Morgan St.

REIKIA SIŪLIŲ PROSYTOJŲ 
Visokis darbas. Taipgi reikia kriau
čių visokiam darbui. Vyrų kautai. 
Geras mokestis, pastovus darbas. 

207 S WABASH, 3 aukštas.

REIKIA RANKOMIS ATLAPŲ 
SIUVĖJŲ IR FINIŠERIŲ.' 

VYRŲ RŪBAI.
Pilno laiko darbas arba jo dalis.
Geras mokestis. Nepatyrusius išla

vinsime. Atsiliepkite:
THE STANFORD WILLIAMS CO. 

1281 Merchandise Mart.

Reikia
PORTERIO

GERAS MOKESTIS 
Plus Bonus. Nuolat Darbas. 
3600 W. POTOMAC

Cabinet Makers
Unija,patyrusių prie krautuvių ra

kandų. Pilno laiko darbas.
UNION CABINET CO.

400 No. Hermitage 
HAYmarket 2618.

HELP WANTED—MALE 
_______ Darbininkų Rei ______

REIKIA SENYVO žmogaus kaipo 
porterio ir handywork darbui krau
tuvėje. 40 valandų darbo savaitė. 
$25.00 į savaitę. Hub Vacuum 
Stores, Inc., 11 W. Jackson Blvd., 
HARrison 6497.

REIKIA VYRU APVALYMO 
DARBAMS.

Bendras darbas Navy School.
Viršlaikis po 40 valandų darbo. 

Geri darbai.
820 NO. MICHIGAN AVE.

TOWER HALL MR. STARKS

REIKIA PROSYTOJŲ
Pilno laiko darbas arba tik jo da
lis. Reikia patyrusių prie curtain 
ir drapes darbo. Aukšta alga.

CAVANNA .
3501 N. ASHLAND AVĖ.

REIKIA INDŲ PLOVĖJO 
patyrusio. Dienomis darbas. $40.00 

REX RESTAURANT 
5966 W. Chicago Avenue.

REIKIA VYRŲ prie Stevedoring 
darbo, 95c Į valandą, plus viršlai
kis. Prikrauti ir iškrauti vagonus. 
Atsiliepkite 223 N. CLARK ST.

DŽENITORIAUS IR elevatoriaus 
operatoriaus reikia. Matykite Sup
erintendent, 537 So. Dearborn St.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkių

REIKIA INDŲ PLOVĖJO 
nuo 5 iki 1 vai. ryto. 

2701 W. DIVISION ST.
KARINIO DARBO 

DIRBTUVĖS 
KAFETERIJA 

REIKALAUJA 
DARBININKŲ 
Apriboto laiko darbas. 

75$ ir 80$ 
į valandą.

Darbas dienomis arba vakarais. 
PATYRIMO NEREIKIA.

Valgis ir uniformos DYKAI 
(Galite dirbti ir pilno laiko darbą)

CHICAGO PLANT 
DODGE

7401 So. Cicero Ave.
Reikia parodyti gimimo arba 

pilietybės popierius.
Matykite MR. DUKELOW 

Gate 25.

REIKIA
VYRŲ IR MOTERŲ

užpildyti vietas mūsų 
PACKING DEPARTMENTE 

BŪTINAI SVARBIOJE 
PRAMONĖJE.

100%
Karinė Produkcija 

AUTOMATIŠKAS ALGOS 
PAKĖLIMAS.

Dykai apdrauda. BONUS. 
ATOSTOGOS IR ALGA.

Atsiliepkite:
MOTOROLA 

Galvin Mfg. Co.
973 W. CULLERTON.

Tuojaus Reikia 
KAFETERIJOS 
DARBININKŲ

VYRŲ 
IR 

MOTERŲ
Pilno laiko darbas arba 

tik jo dalis.
Geras Mokestis 

Apdrauda, Valgis ir 
Uniformos Dykai 

METINIAI BONUS 
ATOSTOGOS 

100%
BŪTINA RADAR PRAMONĖ

MOTOROLA 
Galvin Mfg. Co. 
4545 W. Augusta

REIKIA VYRŲ IR MOTERŲ 
Lengvas dirbtuvės darbas. 
Pasirinkite sau valandas.

VIRŠLAIKIS
Amžius nesvarbu. 

BŪTINAS DARBAS. 
3600 W. POTOMAC.

VYRŲ IR MOTERŲ
Patyrusių visokių mašinistų, dirbti 
visą lay-out darbą, skaityti blue
prints. Reikia turėti savo įrankius. 
External grinders, small lathe ope
rators, drill press operators, shear 
operators, electrical testers, solder- 
ers. Patyrusio maliavotojo prie 
baking enamels ir synthetic air
dry paint. Malonios darbo sąlygos.

ATEITIS PO KARO.
THE WILLIAM 

MEYER CO.
1749 NO. WINCHESTER.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkių

REIKIA i •
VYRŲ IR MOTERŲ

Karinio darbo dirbtuvė. Milling 
machine ir drill press operatorių. 
Geras mokestis. Pastovus darbas.

NESTOR JOHNSON MFG. CO.
1900 N. Springfield Ave.

as
HELP WANTED—FEMALE 

-.-.-...-_-.Par^iP_ipkių Reikia

Reikia 
DŽENITORKŲ 

VALYMO DARBAS 
MOTERIMS
Valandos 

nuo 5:30 vakaro iki 12:00 
nakties.

KARINE PRAMONĖ
TAIPGI REIKIA

DINING ROOM 
DARBININKIŲ

Atsiliepkite

Illinois Bell 
Telephone Company 

EMPLOYMENT OFFICE 
FOR WOMEN 
Street Floor,

309 W. Washington St.

Pramonės Restoranas 
Reikalauja 

KAFETERIJOS 
DARBININKIŲ 

PIETŲ LAIKU 

Bendrai virtuvėje dirbti. 
Pilno laiko darbas.

5 dienų darbo savaitė. 
Liberalus mokestis1 nuo 

valandų.

BUTINA PRAMONĖ

Atsiliepkite

SWIFT & CO.
GENERAL OFFICE

41st &Packers Ave.
------------------------------------------------- 1-----------------------------------------------------

REIKIA MOTERŲ 
Nepilno Laiko Darbui 

3 arba 4 dienas į savaitę.
Sales—Stock—Elevator operatorkų 

arba valymo darbai naktimis 
PASTOVUS DARBAS 
GERAS MOKESTIS 

Pirkiniams nuolaidos privilegija. 
Atsiliepkite į Employment 

Office, 9-tas aukštas.
THE FAIR

.State and Adams St.

REIKALINGA FORELADY pa- 
gelbininkė suknelių dirbtuvėje. Tu
ri būti tinkama instruktorka visuo
se darbuose. Puikiausia proga. Al
ga pradžioje $35 į savaitę. Nuolatos 
apskritus metus darbas. Atsiliepki
te su smulkmenomis. Box 2752, 
1739 So. Halsted St.

Virtuvės Darbininkių 
SILVERWARE 

Sekmadienį laisvos. 
VALGIS IR UNIFORMOS. 

GEROS VALANDOS 
GERAS MOKESTIS 

HARDING’S, 68 W. MADISON ST.

REIKIA MERGINŲ
Lengvas dirbtuvės darbas; 5 dienų 
darbo savaitė. $24 06 į savaitę. 
Nuolat darbas. Pirmynžanga. Ato
stogos ir alga. 308 W. Erie, 7 lubos.

RANKOMIS SIUVĖJŲ 
reikia; taipgi mašinų operatorkų. 
Vyrų kautai. Geras mokestis. Nuo- 
lof r! 3 r U 53 c!

207 S. WABASH, 3 aukštas.

REIKALINGA MOTERIS 
Prižiūrėti senyvą žmogų. 

Galės būti pilna šeimininkė 
Labai geri namai.

40 mylių į žiemių vakarus 
nuo Chicagos.

HAYMARKET 8009.

MOTERŲ GRINDŲ plovėjų rei
kia, 6 naktys nuo 9 iki 1 ryto už 
58c. į valandą. Ontra Cafeteria, 
1004 Wilson Ave.

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

REIKIA
OPERATORKŲ

Vienos adatos siuvamos mašinos. 
Taipgi punch press operatorkų. Ir 
kitokių nepatyrusių darbininkių 
reikia. Pastovus darbas dabar ir 
bus po karo. Geras mokestis. Malo
nios darbo sąlygos.

KROLL BROTHERS
Manufacturers of baby carriages 

and juvenile furniture.
1801 S. MICHIGAN AVE.

REIKIA MARŠKINIŲ skalbėjų. 
Kalnierių, mankietų, liemenių. 
Taipgi reikia backer, sleever. Geras 
mokestis. Nuolat darbas. Press-rite 
Laundry, 340 S. Laramie.

REIKIA MERGINŲ 
LENGVAS DIRBTUVĖS DARBAS 
Cosmetics. 5 dienų darbo savaitė. 
$24.06 į savaitę. Nuolat darbas. Pir
mynžanga. Atostogos ir alga.
308 W. ERIE 7-tas aukštas.

OPERATORKŲ 
reikia patyrusių prie vienos adatos 
mašinų. Siuvėjai jaunū_ mergaičių 
suknelių, sporto rūbų. Ši dirbtuvė 
visuomet patenkinta savo darbinin
kėmis; siūlo pastovų apskritiems 
metams darbą. Jūs galite uždirbti 
labai aukštas algas į savaitę. Dykai 
gyvybės apdrauda, ligoninė, atosto
gos ir alga. Draugiškiausia aplin
kuma.

KORACH BROS.
913 W. VAN BUREN ST.

MAILING DEPARTMENT 
Pilno laiko darbas. Nuolatinis. Rei
kia 4 merginu. Geras mokestis.

Matykite MR. PATTERSON 
2226 NO RACINE AVE.

REIKIA MOTERŲ—VALYMO 
DARBAS NAKTIMIS 

Valandos 6—1Q vakaro Atsiliepkit 
FINE ARTS BLDG.

410 SO. MICHIGAN AVE.
ROOM 538 HARrison 7602

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žem^Pardavimui
PRIVERSTAS PARDUOTI

3 flatų namas, susidedąs iš 2—7 ir 
1—8 kambarių apartmentų ir beis- 
mentas, pečium šildomas. $4,500.00. 
Parduos išmokėjimais. Telefonas 
KEYstone 2060. L. R. COPELAND, .

FRANK SAMPSTON and CO. 
3424 Lawrence Avenue.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

20 AKRŲ, 7 KAMBARIŲ stuba, 
barnė, kiti budinkai; V2 mylios 
iki miestelio. Prieinama kaina.
MRS. KUBLEY, BOX 214

GLIDDON, WIS.

PERSONAL 
_________ Asmenų Ieško_________

IŠVAŽIUOJU FLORIDON, norė
čiau susipažinti su žmonėmis, ku
rie Floridoje turi nuosavybę ir no
ri ją prižiūrėti arba parduoti.

PETER DAWSON, 
70 N. E. 13th St., 
MIAMI, FLORIDA

BUSINESS SERVICE 
______ Biznio Patarnavimas______

PATAISOME VISOKIOS RŪ
ŠIES Refrigeratorius, stokerius, 
skalbiamas mašinas visokio dydžio. 
Business, Domestic, darbas garan
tuotas. Polar Refrigeration Serv
ice, ARMitage 3979.

BUSINESS" CHANCES 
Biznio Progos

PARDAVIMUI ROOMING house 
46 kambariai ir namas. Geras biz
nis. Viskas geram stovyje. Priimsiu 
i mainą maža namą. 54 W. 67th St. 
WENtworth 7904.

MUSICAL INSTRUCTIONS 
Muzikos Pamokos

CASH 
Už jūsų radio arba table 

Phonograph. 
LONGBEACH 7591.

FURNITURE-FIXTURE' FOR-SALĖ 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

AUTOS—TRUCKS—WANTED 
Reikia Automobilių ir Trokų

$50.00 DYKAI.
Jeigu jūs žinote žmogų, kuris nori 
parduoti gerą karą, arba mes nu
pirksime jūsų karą ir sumokėsime 
$50.00 ekstra cash.

Phone SEELEY 0607 
Po 6:00 vai. vakaro 

JUNIPER 7810.

AUTOS—TRUCKS FOR SALE 
Automobiliai ir Trokai Pardavimui

DODGE ’35 PANEL TRUCK
Tinkamai skalbyklai, .pienininkui, 
drabužių valytojui, dažytojui. Ge
riausiame stovyje. Furniture Store, 
5415 W. Madison.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”


